
PC
w S B m  \ ; ■. R M N N M
n  - '^ N Y D Z IE N N IK  INFORMACYJNY WSCHODNICH KRESÓW

Nr. 6690. "  = = = = =  = —
-♦O

-  DO
1 *vów, piątek, 27  kwietnia 1923. R o k  X I V .

Wydawca: Spółka Akcyjna Wy u ta,cza. Cena 0gł» 5 0 0  frfp, Redaktor naczelny: Stanisław Zachariasiewlcz.

Stinnes zabił mapkę niemiecką.
Zamiast pisemnych zawriadcmlBn donoszę tą drogą, iź jM»ró$iłam z zagranicy z oa;nw?szjni! Manii tahicb. n.j, urtiM rBinMTfł riłKil
Salsa Kiid Fanny Brofok-Spersiowa, Lwów, iapliafcfca 19 i pi. Smciki la. 3"  81 W® RE finki

Warszawa. Tek wł. Om) Jak sły
chać, rząd opracował szereg wnio
sków odnośnie do wykonania refor
my rolnej. Będą one rozpatrywane 

m  jutrzejszym posiedzeniu Rady 

ministrów. Do wsiiosków tych nałe- 
fey między innymi projekt ustawy, 
o finansowaniu parcelacji i osadni
ctwa.

_

Piastowcy zatwierdzają pakt Witosa z prawicą.
Warszawa. Teł. w ł. (tn) W  cią

gu dima dzisiejszego 3 kluin posel
skie odbyły narady w związku z 
(utworzeniem większości parlamen
tarnej. Ktob chrześcijanek o-narodo- 
wy rozipatrywał przez cały dzień -u- 
kład z Piastowcami. Także Z. L. N. 
zajmował się ostatecznem ustaie-

G B u m m m m i  i B M m

uiem postulatów związanych ze
sprawą utworzenia nowej większo
ści, zaś Piastowcy trzeci dzień z 
rzędu radziłi nad sytuacją politycz
ną.

Rozstrzygające uchwały spodzie
wane są późnym wieczorem. Panuje 
przekonanie, że P. S. L. większo

ścią zatwierdzi stanowisko prezesa 
Witosa w sprawie utworzenia więk
szości oarlL.rientar.iej wspólnie z 
prawicą.

C a r s k i  sługa S a z o n o w
rad z bolszewika Cziezerina.

Msłźeńsfwo włoskiej fe ifM n M  krwi.
(Do artykułu na str. <j)

Warszawa. TeL wt. (m) W  tutej
szych kołach politycznych zwróco

n o  uwagę na znamienny fakt: mia
nowicie b. carski dyplomata Sazo

now, min. spraw zagr. przed wybu
chem rewolucji, wysłał do Cziczeri- 
na list gratulacyjny, wyrażający u- 
znanić dla dyplomacji sowieckiej.

Trocki dyktatora wojskowym i gospodarczym.
Moskwa. (A W .) Jako konkretny 

rezultat 12-go Zjazdiu Partii komu
nistycznej spodziewane jest zlanie' 
się Wniesztorga z Oosztorgiem w  
Wyższą Radę Gospodarstwa Naro
dowego. Na czele połączonego ko
misariatu stanąć ma Tracki, który 
równocześnie dąży do zatrzymania 
w swetn reku komisariatu wojenne

go. Przy osobie kierownika noiwego 
komisariatu ustanowiotioby kole
gium z 4 osób, w  którego skład we
szliby między innymi Bogdanow i 
Krassin. Do zadań tego ostatniego 
należałaby misja specjalnej pieczy 
nad stosunkami ekonomicznymi za
granicą.

Kamieniew apeluje do kieszeni mużykew.
RZAD SOW . KOSZTUJEKRAJ M AŁO -  BO  NIE PŁAC I DŁUGÓW ...

Moskwa. (A W .) W  6-tym dniu 
zjazdu Partji komunistycznej oma
wiano kwestję polityki właściań- 

'skiej. Zasadniczy referat wy głosił 
Kamieniew, który stwierdził, że par- 
tja komunistyczna będzie nadal kon
tynuować politykę Lenina. Przed- 

1 stawił projekt imriany podatku w  

naturze (t. zw. Prodnałogu) na po
datek pieniężny. Zaakcentował Ko
nieczność podwyżki podatku od zie

mi, który zdaniem jego winien dąć 
800 milionów rubli w  złocie, co łącz
nie z poprzednim oznaczałoby 1 mi
liard przy budżecie 2 miliardowym. 
Kamieniew zaakcentował, że rząd 
komunistyczny kosztuje chłopów o 
wiele mniej niż dawny carski, że 
mają mu do zawdzięczenia przede- 
wszystkicnj uwolnienie od ciężarów 
długów zaiy anieznycu.

Hr. Calvl di Bertolo i lego żona. ks. Jolanda. córka krółewsk. pary włoskiej.

Emaljowanie rowerów na gorąco
wykonuje fabrycznie pierwszy zakład lakierniczy robót 
emaljowych na gorąco Stanisława Kochaniewicza w  Stani
sławowie, ul. Kazimierzowska, obok parku B. Romaszkana.
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Słinnes zabił mas :ę niemiecką
Mowy katastrofalny spadek marki.

Warszawa. Tel. wŁ (m) Z Berli- 
na teiegrańóą, i i  po ch Wilkowem pod 

1 niesieniu się kursu marki niemiec
kiej przez rzucetóe na giełdę wiel
kich rezerw Reichsbaitku marka nie- 

] nuecka doznała jeszcze bardziej 
katastrofalnego spadku, aniżeli

' 18. b. ng
Wskutek rm aaaa. aa rynek wiel- 

kloli ilości dolarów, kurs dolara nie

podnosi! się chwilowo i wyntósil 30 
tysięcy rak. W  tym samym jednak 
oza-śie na rynku parytetu ziota mar
ka niemiecka. według sz-wajcan&Le-- 
go franka obniżyła się do cylry 
5 i K tysiąca, to znaczy o lulka 
punktów niżej, niż w dniach naj
większej katastrofy po okupacji 
Zagłębia Ruhry.

Dyrektor Reidtójbanku wystąpił 
z sensację budzące® oświadczeniem 
w  przemówieniu ■wygłoszonem na 
zguaraadzeciu fmansowem. Oświad
czył on, że przyczyną spadku mar
ki nlCm. jest masowy zakup dewiz 
jaki czyni wielki przemysł koncernu 
Stinoesa, wskutek czego część pra
sy triem, mocna atakuje Stinoesa.

ISiema pieniędzy
na peprawę płac urzędniczych.

BRAK PRAGM ATYKI DŁA  KOLEJARZY.

Warszawa. (PAT.) Podkomisja 
budżetowa rozpatrywała projekt u- 
stawy o uposażeniu urzędników i 
wojskowych. Przedstawiciel mini
sterstwa skarbu oświadczył, że w 
obecnych warunkach zasadnicza po- 
prawa bytu urzędników jest trudną 
do przeprowadzenia, gdyż minister
stwo nie może na ten cel przezna
czyć odpowiednich sum, mając na 
.względzie przedewszystkiem napra
wę skarbu.

P. Paszkowski żądał zaszerego
wania w  ustawie kolejarzy według

kategorii płac urzędniczych. P. Sm u 
Iikowski postawił wniosek, itry u- 
stawa obejmowała także pracowni
ków kolejowych płatnych dziennie. 
Co do wniosku p. Smulikowskiego 
oświadczył przedstawiciel minister
stwa koleji, że obecnie jest to nie
możliwe ze względu na brak prag
matyki dla pracowników kolejo
wych, a następnie że względu na to. 
że liczba płatnych dziennie (72.000) 
jest tak wieika, jalc liczba pracowni
ków etatowych (70 090). Dalszy 
ciąg dyskusji jutro.

ZAGADKA GRUBEJ BERTY.

Bordeani. (A W .) „Action Ftan- 
caises4' zamieszcza artykuł pod tyt. 
„Zagadka Grubej Berty1', w  którym 
dowodzi, że t. żw. Gruba Berta, tj. 
daiekonośnie działo, z którego o- 
strzeSwano Paryż W gruncie rzeczy 
wcale nie istniało.

Daudet, autor artykułu twierdzi, 
iż w  danym wypadku chodziło o 
działo elektryczne, bezgłośne, któ
rego pociski padały na Paryż. Dzia
ło to ukryte było w  okolicach Pary
ża. W  związku z tym artykułem 
„Echo National'4 zamieszcza wiado
mość, w  myśl której francuskie mm. 
spraw wojskowych jest w  posiada
niu dokumentu, Stwierdzającego 
prawdziwość tego twierdzenia.

Skruszone Niemcy błagają Dnglję a pośrednictwo
Pytają, czy Ąnglla zechce ich propozycje przedłożyć Francji.

Londyn. Teł. wł. (to) Z Londymu 
ssasaałirHją, iż ambasador niemiecki 

'w-Londynie zwrócił się do lorda 
Curzona z nowa propozycją Zmie
rzającą do ewentualnego pośredni
ctwa Angłfi między rządem francu
skim a niemieckim.

Ambasador niemiecki tmał zapro
ponować lordowi Curzonowi pól- 
prficjalme- przedstawienie propozycji 

I niemieckich pod adresem rządu an- 
; gaelskiegD. W  następstwie tego 
'SMizeidatawfteBia rząd angleMti mlał- 
,by zwrócić się również półoBcjalnie 
) do rządu francuskiego z zapytaniem, 
i czy odnośne propozycje niemieckie 
mogłyby stanowić podłoże do dys- 

, kusji.
Londyn (PAT.) „Daily ^ew s“ 

donoszą, 2e rokowania angiefcko- 
' inemiedde toczą się dalej w  żywem  
' tempie. Rząd angielski zawiadomił 
Bertitn, że byłoby wskazane, by su-

AMERYKA PRZEDSTAW IA W E 
KSEL DO ZAPŁATY.

Paryż. (A W .) Zebrała się tu ko
misja dla uregulowania kosztów a- 
Itnerykańskiej okupacji. Natrafia ona 
na duże trudności, gdyż delegacja 
amerykańska obstaje przy odpowie
dnim udziale Ameryki w  spłatach 
niemieckich w  przeciągu 12 lat, gro
żąc w  przeciwnym fazie zerwaniem 
■konferencji.

ZAM ACH BOLSZEW ICKI 
W  ESSEN,

Wiedeń. (PAT .) J f . Fr. Presse< 
donosi z Essen: UWegtej nocy usi- 

i łafwały większe bandy wywołać 
i prtaewróf na przeAnieściu Kaper n- 
berg. Przyszło do starcia z policją.

| 1 osoba zabita, 1 ciężko rama. Przy  
. wddcótw zaburzeń udało się schwy- 
ftoć.

mą reparacyjna 30 miliardów mk. 
objęta propozycją Bergmana zosta- 
Tń* podwyższona.

Londyn. (PAT:) „Daily News" z 
Berłina: W  dniu 27. (ban. ma rząd

Strach Czechów przed Habsburgami.
Przed RfIWu dniami przyszło na

granicy węgiersko-czeskiej do star
cia między strażą graniczną Węgier
ską a serbską. Pe krótkiej walce 
padł trupem sierżant czeski. Oba 
rządy przedstawiły w  komunika
tach szczegółowo przebieg zajścia—  
rząd czeski twierdził, że winę pono
szą Węgrzy, Węgierski zaś, że 
Czesi.

W  poniedziałek wydał nząd cze
ski nagie zarządzenie, na podstawie 
którego wszyscy obywatele węgier
scy, którzy przyjeżdżają na granicę 
czeską odesłani zostają z powrotem 
do Węgier, gdyż do państwa cze
chosłowackiego nie wpuszcza się idi 
bezwarunkowo. Zarządzenie to uza
sadnia rząd czesko-siówaoki w  ofi- 
cttalnym komunikacie twierdzeniom, 
iże zażądał od rządu węgierskiego, 
Iby wypadek graniczny rozpatrzony 
został przez micsiZaną komisję Cze- 
sko-węgierską, na co rząd węgier
ski żadnej nie dał odpowiedzi.

Faktem jest, że od tygodnia gra
nica czesfco-słow«dta zamknięta jest 
szczelnie dla obywateli węgierskich.

W  pewnych kołach politycznych 
w Budapeszcie obiega jednakże po
głoska, że przytzyną zaniknięcia 
granicy czesflco-słowackiej dla W ę 
grów jest fakt zupełnie inny. Oto w  
Budapeszcie obiegała kilka ćbii po
głoska, że w  niedzielę przyjechał

do Budapesztu aeropłanen^ syn 
zmarłego cesarza Karola, Otto Habs 
burg w  towarzystwie itr. Apponye-
go, który opublikować ma w  for
mie uroczystej pretensje Ottona óo 
korony św. Szczepana. Ottoiłcm za
opiekować się miało wyższe du
chowieństwo, które. jako tymczaso
w ą siedzibę wyznaczyło itiu pałac

biskupi w Szormbatteli. Pogłoska ta 
przedostała się wkrótce także do 
Pragi, gdzie wywołała nadzwyczaj
ne zdeaierwofwstme.

Wiadauiem jest, że Czesi z po
śród narodów, wyzwolonych z pod 
jarzma austriackiego, najbardziej się 
obawiają powrotu Habsburgów do 
władzy.- Podczas ®dy inne narody 
uważają to za wykhiczone i niemo
żliwe, wierzą Czesi w możliwość 
skutecznej akcji zwolenników dy
nastii Hajbebargów. Dlatego też sa
ma wiadomość o pflz-yjeździe Otto
na Hafctslburgą do budapesżtu w y
wołała nadzwyczajne zdenerwowa
nie w, politycznych sferach Pragi, 
które też obmyśliły natychmiast 
plan represaljftw, a jako pierwszą 
zaproponowały zamknięcie granicy 
ozesku-słowaokiej dla obywateli wę 
gierslcch. Rząd węgierski przedsta
wią wiadomość o pnzyjeżdzie Otto
na Habsburga do Budapesztu jako 
beatnyślną plotkę, a Czesi denerwu
ją się mimo to dalej. Humorystycz
ne pisma czeskie radzą rządowi, a- 
by dla bezpieczeństwa zarządził po
nadto przynajmniej częściową mobi
lizację. Dr, Jeleń.

OTTO NIE PRZYLECIAŁ, BO  JEST 
JESZCZE ZA M A L Y _

BuJape >zt. (PAT.) Węgierska A- 
gencja Telegr. upoważniona jest do 
zaprzeczenia pogłoskom, podanym 
przez niektóre dzienniki, jakoby ks. 
Otto habsburski przyleciał na samo
locie do Węgier.

B

Rzeszy wystosować do wszystkich 
państw, które podpisały traktat vyw
-satefci • notói prmłstawiającą w ; g ł ó- 
wtoych zarysach nowe propozycje 
niemieckie w  sprawie odszkodowań.

2i  wszelki ceii; n i w
liii lesiuwsM HiJt

MILJONOWE HONORARIA DLA 
LEKARZY.

Bjrfla. (AW.). ąPosledbiie Izwk»tja“
publikują rozmowę Z. Jednymi z  lekarzy 
wezwanych do łoża Lenina, który opo
wiada charakterystyczne szczegóły, do
tyczące pieczołowitości z laka komuni
ści otaczaj;* swego wodza. Rzad sowie
cki, pragnąc za wszelką cene uratować 
życie Lenina wzywa najwybitniejszych 
specjalistów lekarzy narodowości ro
syjskiej, niemieckiej, szwedzkiej^ i nor
weskiej. Honorarium za 1 wizytę u łoża 
Lonina wynosi 1.060 fantów szterllngów, 
czyli 226 niljonów marek polskich. L e 
karze podadani są ostrenm regulamino
wi wewnętrznemu, nikt z nich niema 
ptawa wstępu do Lenina bez przepustki 
podpisanej przez fiaczelne władze cze- 
rezwyczajki. Przepustka kontrolowana 
jest przez tajnego agenta u wejścia, a po 
wyjściu lekarz ninsi ją zwrócić. Paraliż 
Lenina posfapuie bardzo Powoli i trwać 
może miesiącami, nie iest jednak wyklu
czone .że nagła komplikacja wewnętrz
na położyć kres jego życiu.

Pojawiło się na miurach miasta 
obwieszczenie o powołaniu oficerów 
rezerwy ur. w roku 1896 na S-rnio- 
tygodnłowe ćwiczenia wojskowe 
ojd 14. maja far. tfo 7. lipca 1923 r ; 
Pow ołań  ki poćtegają również ofice
rowie rezerwy ur. w roku 1897. któ
rym termin odbywania ćwiczeń zo
stał odroczony z I. na II. tortu® 
ćwfczeń, oraz oficerowie rezerwy  
ur. w  1895 r., którysn termjn ten zo
stanie pnaesunięty z III. na II. tur- 
ms.

O  ile oficer podlegający powoła
niu nie otrzyma do 28. ban. z PKU. 
karty powołania, winien o tem za
wiadomić pisemnie przez pocztę 
najbliższą Jego miejsca zamieszkania 
PKU*, która wystawia niezwłocz
nie kartę powołania i przesyła inte-

rezerwy r.
TOsowaocmu oficerowi naaea-wy.

Kitżdemu oficerowi rezerwy pod- 
kgaiącemiu powołaniu lub jego w ła
dzy przełożone« przysługuje prawo 
w  wypadku wyjątkowej wagi. wnie
sienia piserottego podania o odrocze
nie tenmtau stawiennictwa do na
stępnego turnusu.

Zwolnieni z urzędu od ćwiczeń 
wojskowych (r. 1896) bedą: a) ofi
cerowie zawodowi, zwolnieni tfo re
zerwy, b) inwałkfcu wojskowi, c) 
posłowie, profesorowie fachowych 
wyżsiaj.^ zaikifadów naukowych, d) 
etatowi tonkcjanarjosze policji pań
stwowej, e) pełniący służbę w  stra
ży granicznej i celnej, f) pracownicy 
kolejowi, pełniący shlżbę rwahn po
ciągów, b) medycy odbywający stu
dia. h) ochotnicy z 1920 r.
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Ozem rząd może iira te o i prasę polską?
Spełnieniem 9 postulatów posłów-redaktorów,

(Mdawna niepokojące opinie wi
dmo asteotei.-suf;j ruiny prasy poi- 
ffkwjj, stoją eej stoutecz-nn. na straży 
narodowych i państwowych intere
sów, jakoreż będącej najwymc 
w-irtejszyim rzesnikicm potrzeb kul
turalnych, znalazło silny oddźwięk 
w  Se jmie :

Posłowie redaktorzy: Chaciński, 
Kucharski, Strouski, Dabski, Cho- 
miński i Perl wnieśli ao Sejmu 
wniosek z wezwaniem do rządu, 
aby bezzwłocznie przyszedł prasie 
polskiej z wydatną pomocą. Wnios
kodawcy proponują nasfepującą for- 
iroę pomocy:
ł l)Zniesienie wszelkich ceł. ob~ 
iciążających paoier zagraniczny tak 
rotacyjny, iak i płaski:

2 ) zniesienie, a przynajmniej 
znaczne Obniżenie ceł obciążających 
tarby, czcionki i części składowe 

,maszyn, przeznaczonych dla dru
karń gazetowych;

3) zniżenie do 1/20 porta poczto
wego oraz kolejowego dla dzienni
ków;

4) zniżenie do 1/10 części opłat 
za rozmowy telefoniczne | depesze;

5) zniesienie wszelkich podatków’ 
i danin odnoszących się do przemy
ski gazetowego;

6) wywarcie przez rząd nacisku 
na fabn ki papie] u w  kierunku obni
żenia cen papieru;

7) zakaz eksportu (cltikw-.y, masy 
drzewnej i papieru;

8) Zniżeme do 1/10 frachtu od 
paolera wagonami;

9) uzyskanie znacznego kontyn
gentu papieru zagranicznego.

Wnioskodawcy wyrażają zapa
trywanie, że o i e powyższe środki 
zostaną zasrosowane, uniknie się za
głady prasy polskiej.

Nie należy wątpić, że wszy* okie

D o m

Klimów Glir ańsk-ch
w s Lwowie, pi- św. O u ehe

ul. Rutowskńso (obok kościoła Jezuitów) 
poie.-B • burtowną i d«tajliczną sprzedał
wyrohow kilimkarskich fabryi i 

M . C H A M U Ł A  w  G lin ia n a c h ,
zaauej z o t Uzrcb „Targów wschodnich*.

KILIMY na podłogę, przed łóżka i łr f 
łółl a, narzutki " a  otomany i bujaki, 
chodniki, poduszki, potara*ki, portjery 
kilimowe i szkockie w największyin wy
borze. —  Przyjmuje się zamówienia na 
wykonanie kilimów według żadaim-h 
rozmiarów i deseni. 91t8-08

bez wyjątku postulaty zawarte w  
powyższym wjnotźku, uzyskają pe ł
ne uwcgjęauiejiie. Tak stosunkowo 
małym kosztem maże Rząd urato ■ 
wać jnasę polską, podczas gdy ob
stawanie przy’ dotychczasowym sy

stemie opłat, ruj-wijących i rzemysł 
graficzny i wydawnictwa periodycz
ne, musi niechybnie w  najbłiż^iym 
czasie doprowadzić do zagłady na
szej prasy.

Ograniczenie obrotu dewizami
dalo dobre vjjrnphi,

Warszawa. (P a T.) Pisma dono
szą, że na konferencji w min. Skarbu 
uznano, że dotychczasowy system 
ograniczenia w dziedzinie obrotu de
wizami dał wyniki dodatrie i powi
nien być utrzymany.

Na skutek ankiety kierowników 
instytucji finansowych rozpatrywa
na jest kwestja Udzielenia prawa de

wizowego nielicznym uovj.tr ban
kom, założonym do wybuchu wojny, 
o de banki te wykazały ożywione i 
ugruntowane stosunki za goanicą.
Banki, które wykażą się lakierni o- 
żywionymi stosunkami uzyskać 
mają prawą komisjonerów dewizo
wych.

RZEKOMO TICHON PRZYZNAŁ1 
■SIĘ DO WFNY.„

Moskwa. (AW .) „Raboczaja Ua- 
zeia“ zamieszcza materiały śledcze, 
zawierające rzekome zeznania Ti- 
chona. Przyznaje się on w  nich do 
przesłania błogosławieństwa Skoro- 
padzkiemu, stwierdza swe nieprzy- 
azne usposobieni^ dla władz sowie

ckich i oddziaływanie na wiernych 
w  duchu kontrrewolucyjnym, przy
znaje się również do zarządzenia 
nabożeństw żałobnych za dusze za
mordowanej rodziny carskie,. Opór 
swój w sprawie kosztowności cer- 
Kiewnych tłómacry nieodpowiednią 
akcją sowietów.

CO ZAPŁACILI DO I AD NIEMCY?
1 oodyn. (A W .) „Morrmg Post" 

donosi, że Niemcy zapłaciły dotych
czas tvtułem reparacji ogółem 5 mi
liardów w  zlocie.

Uchylenie fcary śmierci m urzędników.
Warszawa. (IeL  wł.j (m? Kom  

sja administr. Sejmu uchyliła ustawę 
o karze śmierci na urzędników cy

wilnych za przestępstwa, popumo
nę w- chęci zysku.

Mira misiiw miii*Bi o m
Warszawa. TeL wf. (m) Dono

szą tu z Londynu, że angielki paro
wiec Garth-Castie płyaiący ze 
wschodniej Afryki ćto Anglji zootał 
napadnięty przez olbrzymią ilość 
raoskifów. Kilka osób zmarło skut
kiem tego na małarję. Inne osoby 
pokąsane musiały się poddać lecze
ni.. i mają zupełnie twarze znie
kształcone pnez spachiiznę.

Siostra cara Hlboł^ja ofiarą oszustów. ^  ^  popiofi u laffiB.
AMERYKANIN STERNBAĆH l JPOWIEŚCloPISARZ" CALYKRT OORAB1U 

‘ KSIĘŻNICZKĘ Z 1WLAJATKU.

Księżniczka rosyjska Xenia Alek- 
sondrówiia. siostra ostatniego :ara Mi
kołaja II.. prztbywaiącu obecnie w  An
glii, padła ofiara niezwykłego oszustwa.

W  roku 1921 ksijżriczka opuściła 
Rosję i udała się do Arglji. i.dz:e .zapo
znała się z Amerykana era, nazwu,K.iem 
Stemhach. — Jak ujawniło późniejsze 
śledztwo, był to osobnik wielce podej
rzany

o mętnej przeszłości 
Zdołał ou wywrzeć fascynujący wpływ 
na księżniczkę, któr=> mu zupełnie zaufa
ła. Pomysłowy hoebstapier wyłudził od 
niej pod rozorcm zastawu niezmiernie, 
cenne kosztowności. Ustalono. iż nre- 
cioza te rzeczywiście zastawiał, pobie
rając za nie tysiące h-ntów szterllngówc 
Pieniędzy tych nie ujrzała jednak na
iwna icsiężnicżka.

Wyrafinowany oszust przedstawi! z 
kolei księżniczce -owieśclopisarza" 
niejakiego Caiverta, którego rola w  o- 
szukańczych manipulacjach nie została 
jeszcze do tej poiy ściśle określona. — 
Caivert stał wówczas na czele pewne
go syndykatu, którego kapitał zakłado
w y wynosił więcej jak 100 fuutów. O- 
wego to „dyrektora instytucji finanso
w ej" i „powieśoiopisarza" w iednej o- 
sobie przedstawił Ptembach sako 

potęgę ftaiansowa l ondynu. 
nakłam dac księżniczkę do finansowania

przedsięwzięć owego wielce podejrza
nego syndykatu. W  t“.n sposób rafino
wany oszust zdołał znów wyłudzić 
wspaniałe perły, war ości kilku tysięcy 
funtów scterilnzów, których’ oczywiście 
księżniczka więcej nie ujrzała. Nie zda
wała sobie jeszcze sprawy z tego, i i  
padła ofiarą wyrafinowanych oszustów, 
gdy st,ad*a na nią. jak grom z jasnego 
nieba, wiaoosność

o aresztowanin SternbachJ 
na skutek jakichś innych malwersacji i 
oszustw. Po odbyciu kary Sternbacli u- 
lothił się z Angiji, podobno do Ameryki.

Zawiedziona księżniczka zaskarżyła 
Calverta ł  sprzeniewierzenie. Sad ska
zał go w drodze postępowania cywilne
go na zapłacenie odszkodowania w  wy
sokości 10 tysięcy funtów. Za zbiegły i 
Sternbacbem wszczęto energiczne po
szukiwania.

DBaB jBBBBBBH

Warszawa. Teł. wł. (m) Z Nea- 
potu donoszą, że wieikłe zaniepoko
jenie wy-wtdał tam nagły deszcz po
piołu. Deszcz ten spowodowany 
został przez silne wiatry, które 
zgarnęły ze szczytu Wezuwiusza 
masy popiołu pozostałego tam z 
statniego wybnchu wulkanu w 1%6 
roku.

Kierownik obserwatorium na W e  
zijlftuszu prof. Małagra zapewnia, 
że obecnie niema obawy wybuchu.

Równocześnie ?. deszczem po
piołu szalała w percie neapoluań- 
skim burza, która -.powodowała 
zatrftńente jodu- jgo okrętu handlowe
go jednego okrętu holownika. kilku 
żaglowców, a 36 okrętów zostało 
poważnie uszkodzonych.

M i i ]  sil!) mrnąrzm m zr rma

L E O H  B P P E Ł  i  S t a we Lwcwie, 
uL Legjonów 1.1

T e l. 458. Adres telegr. Optyka Lwów.
polecała:

OKULARY, CWIKIERY,
od najtańszych do najdroższych we wszelkich rodza

jach o szkłach Zeissa, Buscha,. Goerza,

LORNETKI POL«W£ i TEATRALNE
o pierwszorzędnych markach. — Zamówienia z pro

wincji uskutecznia się odwrotnie. 902&J

Wobec nękająci go Lw ów  brąku 
mieszkań pos. Stefan Doianowicz wniósł 
w Sejmie interpelację domagającą sic 
użycia gmachu Brygidek na pomieszcze
nie biur rządowych.

interpelacja wywodzi tn. i.:
Zakład karny dla mężczyzn ..Bry

gidki", położony w najludniejszej części 
miasta Lwowa, postanowił jeszcze rząd 
austriacki znieść, a więźniów umieścić 
w nowo wybudowanym zakładzie obok 
Drohobycza. Ody więźniów już tam u- 
mieszczono, powstaje obecnie kw astja 
r i jaki cel ma byc nżyty budynek 
„Brygidek".

Dochodzą uas wieści, że Rząd zamie
rza gnacb ton wydzierżawić na 90 la l 
Nie chcemy temu wierzyć, gdyż, pomi
nąwszy okoliczność że dzierżawa taka 
wymagałaby uchwały Sejmu, w zględy 
społeczne sprzeciwiają się temu. We  
Lwowie, t ć z i i  panuje nędza mieszka
niowa w stopniu większym, niż w in
nych miastach, bo jeszcze przed wojną 
ilość mieszkańców na jeden pokój była 
4 razy większa, niż w Poznaniu. Rząd 
zajmuje na nrządu, pomimo zniesienia 
centralnych władz dzielnicowych, wie
le mieszkań w domach prywatnych.

Byłoby to wielką ulga dLa mieszkań
ców Lwowa ' nie mających mieszkań, 
gdyby Rzad przeniósł wszystkie urzędy 
zraiduiące sic w domacbprywabrych dp

ouróżnić sle mającego gmachu „Brygi
dek" i w ten sposób dostarczył miesz
kańcom Lwowa znaczna ilość mieszkań, 
zajętych obecnie dla urzędów".

Podziękowanie.
W . Painu dr. \V“łtoacyńsldeima,

Idkarzowi w  Tarnopolu, za pełne po
święcenie się w leczeniu mego cięż
ko chorego dziecka skUwiam najser
deczniejsze podziękowanie. Tylko 
dzięki wiedzy lekarskiej] W P . dra 
Witcszyńskiego dziecko moje w y - 
■adro wiało tak, że tą drogą poczi>- 
uam  się do c*bowiązku wyrazić Mm 
z głębi serca ojcowskiego płytiąte 
,3 óg  zapłać!"

Tarnopol d. 24. kwietnia 1923.

MAKS GOTT.
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P e i s s ł a i i i e  a n t p w i e c i i i e  n a  P a d s l n  r a s y j s k .
Wymordowano wszysłkich urzędników bolszewickich. — Na całem pograniczy ruch

ustał. — Polska granica dobrze strzeżona.
(Telefonem od specjalnego sprawozdawcy „Gaz. Porannej1'.)

PudwoJoczyska. (d.) W  dalszym 
’ Ciągu na pogranicze nad Zibtruczem 
-dochodzą wiadomości; że powstań
cza „rnchawka" luonośd pizeciw 
w ład,»in  sowieckim olnęła prze
strzeń pomiędzy Kamieni em Podol
skim a Płoskirowem i S;arokon„tan- 
tynetn.

Jak twierdz? ucuodźcy, powstań-, 
cy na tej linp wymordowali prawie 
wszystkich funkcjonał Juszy sowiec
kich. Kalka małych oddziałów kra

snoarmiejców i garstka urzędniku w 
sowieckich, pełniących służbę 
wzdłuż Zbrucza, r.ie mają żadnego 
połączenia z swoimi przełożonymi i 
z pewną rezygnacją oczekują, co się 
z nimi stanie.

Na catem pograniczu rucn ustał, 
a o jakimś' handlu niema mowy. Po  
wsiach, położonych po stronie so 
wieddea, panuje przygnębienie, lud
ności ibralk soli i ruAy.

Komunikacja miedzy PoLką a 
sowiecką Rosją przez suchą granicę 
zamknięta zupełnie Do Podwoło- 
czysk‘tylko dwa razy w  tygodniu 
jHSychodzą pociągi rosyjskie, a to 
w  niedziele i śrooy; poiside zas po
ciągi do Wotodzysk odcłiodizą w  
pcuikidziaiki i czwartki. Wszystkie 
te pociągi są próżne.

Grodfoy polskiej strzeże wojsko, 
policja państwowa I straż graińczua.

trzech mm  więzi Ze
Uroczysty pogrzeb ofiar z udziałem ministrów.

NIEBEZPIECZNYMI ZB R O D N IAR ZAM I BYLI SAMI PIEKARZE.

Wczoraj odibyl się w  W arsza
wie Pogrzeb dozorców wiezienia 
Mokotowski ego, śp. Józefa K*urow
akiego, Antoniego Łapińskiego i 
Henyka Rudńsłaegoi, Łaniordowc- 
nych .w ubiegłą nieuzielę przez ban
dytów, odsiadujących karę w wię
zieniu. W  pognzetre wzięlv udział 

,tlmnv pub* czaoścL Z  przedsuwi- 
deli rządu byii olbecni mu. spraw. 
Makowski, b. min. Sobolewski i inni. 
Pogrzeb odbył się na koszt państwa. 
Losem pozostałych wdów i dzieci 
ma się zaopiekować państwo.

Poniżej podajemy parę przejmu- 
: jących egrozą szczegółów tego po
twornego mordu:

i  Znajdujący się w  piekarni wię
ziennej czterej aresztajtd z zawodu 
piekarz;, rzucili isię lagie na peł
niącego tam służbę dozorcę więzie
nia, 37-letniego Józefa Kurowskie
go, którego powalili na posadzkę 
kamienna, udusili workiem poczem 

dobi1! ofiarę uderzeiAem siekiery.
Upewniwszy się, (że Kurowski 

itaż nie żyje, ab rod marze ściągnęli 
mu buty, wyszli Ta podwórze wię
zienne, rzuefti się na stojącego «aj- 
MUej piekarń" wartownika, 33-tet- 
nie®o Antoniego Łapińskiego, powa- 
nn go na ziemię, od sforali karabin i 

uderzyli siekierą w  głowę. 
Nastzpnie zbóje przeciągnęli swą o- 
fia*ę z oodwóbzu do piekarni, uło

żyli obuik trupa Kurowskiego i aby 
się upewnić, że i ten nie żyje, za
dali mu cios ostrzem siekiery w gło
wę tak silnie, że

wypłynął mózg. ;

Upor-kWS/.y się z drugim dozor
cą, żbrodnEirtę zabrali drabinę z  
pieł auni i skierowali się do raunu od 
strony ul. KazimieiKowskie;. Po dno 
iize żbóje natknęli się w podwórzu 
aa trzeciego dozorcę, 25-lemie>go 
Henryka Kucińskiego, bandyci daS 
do niego dwa strzały z karabinu 
Lapirt kiego, które ugodziły Kuciń
skiego w  piersi, kładąc go i/ufiem 
na miejscu. Zabrawszy mu karabin 
1 ściągnąwszy płaszcz, moruercy 
jui? bez przeszkód, wdrapali się po 
drabinie na parkai murowany w y
soki .zterj i pół iuetra i uciekli.

Miano usilnych zabiegów ipołicji 
•watrszjaiwskiej i uruchomienia całego 
aparatu sieoezego nie zdołano ująć 
do tej pory zuchwałych bandytów.

W l D E d Ł A H i : ,

(Gościnny występ p. ArgasUskiei-Cboy- 
nowskicj w „Madame RuUerfley". — 
Koncert Aleksandra Michałowskiego.)

Lwów, 25. kwietnia.
Niedomagająca stale na punkcie re

pertuaru opera nasza, pragnąc i imożli- 
wić p. trgasióskiej występ w „Madame 
Buttcrtty", wyciągnęła z teatralnego la
musa w ostatniej prawie chwili operę

Pucciniego i nie otrzepawszy jej nawet
z kurzu zapomnienia, w jaki.n na naszej 
scen.e legła, zapowiedziała ją pobieżno
ści. Skończyło się na usterkach tak fa
talnych, zwłaszcza w orkiestrze, iż o 
jakiemkolwlek w . aienlu dodatniem i 
mowy być nie może.

Na tokiem U* nii mogła szlachetna 
ssmha p. ArcasióskJen za rysów ^  się 
należycie i ujawnić tego, co leżało w in
tencji artystki. Opera nasza bardzo nie
gościnnie Dostąpiła, wybierając na „go
ścinny" występ tak słabe, ą  właściwie 
zupełnie nieprzygotowaną operę.

Nazwisko Michałowskiego ściągnęło 
tłumy publiczności do s ili Kasyna miej
skiego. Oklaskiwano też gorąco nestora 
pianistów polskich, który tym razem 
obok Chopina grał Schumanąa, Liszta 
oraz własne kompozycje. Jaao cbopini- 
sta pozostanie Michałowski unikatem, 
ze względu na specjalny sposób ipter 
pretacji, odbiegającej zasadniczo od pa
nującej dziś „maniery". Jego Chopin jest 
zadziwiająco skromny, prosty, spokoj
ny — dzięki temu jedi.ak tak bardzo uj
mujący. W  muzyce Michału wsluegc 
tkwi niewysłowiony czar i urok, który 
spowija słuchaczy i każe im przymknąć 
oczy na wiele „dtobiazgów", a podzi
wiać prostolinijność i szczerość całości 
Prostotą i jakąś dziwną romantyczną 
zadumą nacechowany jest też Schumann 
Michałowskiego; własne wreszcie u- 
twory pianisty tchną wspomnieniem mi
nionych epok i czasów — dlatego jed
nak może tak silnie działają.

W  koncercie współdziałała p. Rusz- 
czycówna, która deklamowała szereg 
wierszy — przy końcu zaś programu 
wykonała przy muzyce „Marsza żałob
nego" i „Straszną noc" Ujejskiego.

J. B.

B f f i l la  I m i !  « i l n l !  r a m ,  M i l s i .
LU LG  I JÓZIO „ZW ĘD ZILI" M AM IE D W A  MILJONY I POJECHALI

DO GDAŃSKA.

(— ) Dwa młode bliźniaki, liczące 
po 16 wiosen życia, Lolo i Józio S., 
uczniom le 3 wzgl. 4 klasy gimn. ze 
Lwowa marzyli o zdobyciu mary
narskiej sławy. Celem zrealizowania 
swoich projektów „buchnęli" mamie 
okrągło 2 miliony marek poi, zaku
pili na drogę nieco żywności, gitarę 
za 250.000 mp. (aby podróż wśród 
dźwięków muzyk upływała) i 16. 
bn . w j  jechali z zamiarem dostania 
się do Gdańska i wstąpienia do ma
rynarki.

Jednakowoż, mimo iż matka nie 
zawiadomiła policji, przytrzymano 
obu niedoszłych „marynarzy" na 
stacji kolejowej w  Tczewie i oddano 
ich wczoraj pod opiekę macierzyń
ską.

Młodzieńcy żyli wcale szeroko, 
gdyż z zabranych dwóch milionów 
znaleziono przy nich, zaledwie .300 
tysięcy mp. Tak to niefortunnie za
kończył się sen niedoszłych admira
łów.

A SF A L T
Snuł Dl piecu 9 Ml 3 K

Z ł ODZIEJ, W A G A BU N D A  I PO D PALAC Z PRZED SADEM.
ter węglowy, papę dachową, hoizmasa 
cementowa i materjały budowlane po
leca po cenach konkurencyjnych, w y
konuje ifcż wszelkie roboty aciultowe 
firma „ASFALIT ", Lwów, ul. Panień

ska 9. 3877

Za g ra rrc zn e  now ości d la  P A Ń  i P A K Ó W
tylko w AMERICAN HOUSE, Lwów Kopernika 5
•to nabyci* Jata oto: Kapelusze, Rebawlezkt, Krawaty, Saslaay, 
P ł*»M se gauauwe i impreg., Pyjamas, K a iry , Torby. Weeesery, 
Pledy, Perfaimerja, K artb i Mkórt. Olbrzym i w ybór BIEŁIZHT  

i OBUW IA  po cenacb l ‘K / Y S T Ę P »\  H . 91b8

M A RJI O PO LSK IEJ
w  S p ó łc e  w y ro b u  sukiefi d a m skic h  i d zie c in n ych

Pro«J‘> oglądnąć najnowsze m o
dele snkien z magazynu p,

(— ) W  P iskach  koło Lwovra w y 
buchł 31. stycznia or. pożar, którego 
pastwą padła stajnia Iwana Byłenia 
oraz stodoła jego sąsiada Szkoda 
wynosiła około 10 miljonów marek.

Pod zarzutem podpalenia arerz- 
tonano 20-letniego brata poszkodo- 
wan,* ,o. Seńka Byłenia, znanego 
we wsi nieroba i próżniaka, który 
całymi dniami wysypiał się na piecu 
u biata, a wieczorem wyłaził z lego
wiska na kradzieże.

W  śledztwie policyjnem przyznał 
się Seńko do podpalenia, a jako mo- 
lyw  swego czynu poda? zemsta za

to, że brat nie chciał go utrzymy
wać.

Wczoraj odbyła się w tut sądzie 
okręgowym rozprawa przeciw zbro
dniarzowi. W  sądzie zaprzeczył 
swoim zeznaniom, złożonym w  poli
cji, przyznał się natomiast, że jedy
nie bratu spaleniem groził.

Celem przesłuchania, na wniosek 
obrony, dalszych świadków, rozpra
wę odroczono na kilka dni. Trybu
nałowi przewodniczył sędzia s. akr. 
Góttitlger, oskarżał prokurator So
bolewski, bronił adw. dr. Bombach.

A k a d e m i c k a  2 2
(Oho1 cuki-rpi W. P.

Zalewskiego). ś»5ć-8

P B £ m  I E R A !

E. JANNINGS
B g i 7 w K i n I e L E W ,

odtwórca roli „Apasza w , Hrabinie Paryża* -wystąpi 
w ąf. roli jako apar.. i  genialną partnerką M. LAŃNĘ?

A  wspaniały sensacyjny dramat w  6 akt
JLJM Je JgJH®-M X w  J.3A (jednoserj.j. Mistrrowska gi-aakiiakomite typy. 

’ Początek przedgiawień w dnie powszednie o g. 5*?f0, w soboty, niedziele i święta o 4  g.

Bosi złodzieje
chcą pisać psi maszynach.

P R E M I E R A 26 w  tó A ft? S lE Ń C £  
b . m . K O P E R N IK U

W łd a w l» k i>  c b s r e j i t r y c i n A !

C Z Ł O W I E K  Z E  S T A L I
Fenomenalny, o silnem napięciu dramat sens. w 6 akt —  A le e r l in i  Lvtj< BO 

i C a ró la  Toe.II t n ijzuaKsaitsi arty -ci świata, kreują główne roie.

•F ilm  d l a  w s r y s ik l c i i !

(—) Wczorajszej nocy nieznani 
dotychczas włamywacze skradli 
z ekspedytu biur Dyrekcji poczt • 
telegrafów urzy ul. Zygnumtowskiej 
1. 3 a. cztery maszyny do pisania, 
wartości około 10 tAńJonów marek.

Po wybiciu szyby w oknie 4 me
try wysokiego mezzaninu od strony 
Dyrekcji kolejowej, złodzieje otwo
rzyli sobie okno i znalazłszy się na 
korytarzu gmachu Dyrekcji kolejo

wej dobranym kluczem otworzyli 
sobie drzwi, łączące korytarz z biu
rami Dyrekcji poczt.

Wyłamali następnie jeszcze dwoje 
drzwi na korytarzu i w  biurze i i»e 
zabraniu czterech maszyn tą sami 
droga uciekli. Na podłodze złodzieje 
pozostawili ślady bosyoh nóg.

Śledztwo w  tei sprawie prowatfcd 
urząd śledczy,
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N A J N O W S I M ODY PARYSKIE.

I (p) W  walce z wygórowaną żą
dzą zysków wielkich i małych pa- 
sgąrcy, magistrat zaczyna j o o w ć  
radykalną metcJę, wymierzając do
tkliwe kary. —  Ostatnio nałożono 
na właściciela jednej z pierwszo
rzędnych aawiarń grzywnę w kwo
cie 1 uiiljoua mk. za pobieranie wyż
szych cen ponad cennik.

Przekupki sprzedające Towary na 
targach miejskich bez uwidocznie

nia cenntiua albo po cenach z nim 
nitigjdnych karane bywają grzyw
ną w wysokości lóu.'* J nut. Cale 
szeregi tych damulek, oblegają z te
go powoda biura magistrackie bia
dając ciężko nad swoją krzywdą 
ale nieubłagani urzędnicy odpowia
dają im cytatem z JDziadów“ : „Nie 
miałeś litości panie... i my nie 
mamy litości! ‘

M n is r z e  i urząd targowy.
Z DTL‘ 1 A LN O śC I NASZEGO M AGISTRATU.

fencfa bn*lowlany.
(p ) Maristrat uchwalił wydać nastę- 

.jujące koasensy budowlane: l> na bu- 
drwę wiHi przy ul. 29 Listopaua, 2) 3- 
piętrowego domu na rogu ul. Ziinor o w i
eża i Kaleczcj /ternach* Cukrowni Chodo
rowskiej!, 3) domu parterowego przy 
ul. Żółkiewskiej. -1) budynków gospodar
skich przy ul. Cetnerowskiej.

Płaca i praca kominiarska.
Na posiedzeniu Magistratu obiado

wano nad sprawą podwyższenia taryfy 
kominiarskiej, w myśl żądań Kominia
rzy. Uchwalono wniosek na podwyższe
nie taryf za niektóre czynności o 50%, 
za inne o 100%, przyczcm jednak ze 
względu na to, że kominiarze wykonują

swoje ob', wiązki przeważnie bmdzo 
i.edk j* ' Magistrat: polecił odnośnemu
departamentowi, aby przedłożył wnio- 
ski co do zniesienia Fcktoów i powięk
szenia ilości koncesji. N?dto polecono 
ścisłe przestrzeganie zarządzonych już 
pcfHzcdnio przepisów kontrolnych, jak 
okazywanie książeczek itp.

Działalność Urzędu U .ę«vego.
Na posiedzeniu Sokcji IV Rady miej

skiej ucttwalcno podwyższyć dodatek 
huifc.*> tny dla urzędników targowych z 
4.660 na 15.0000 mk. mlesiecznie. Na
czelnikowi Urzędu targowego st. komi
sarzowi Tjorowsalemu wyraziła Sekcja 
IV. uznanie za owocną i wzorową pra
cę i energiczne prowadzenie urzędu.

(p) Donosiliśmy przed kilku dniami 
o dziku j awantur” !:, jaką uiządzna 

, jtoczciw a gosposia*' na Hali targowej 
jPrzy pi. Bernardyńskim, przyłapana na 
sprzedaży silnie „chrzczonego** mleka. 
Zrobiła ona wówczas .śmigus" kontro- 
lorco targowej, wylewając na nią biały 
płyn z bańki i stek brudnych obelg z

k s e i W  sjiJa z laeliii m ia n .  liiZw i jziew^e pal
(— ) Wczoraj około gody. 2 pepol. 

napłynęła do kinoteatru „V komisa
riat" policji grupka, złożona z 9 la
mentujących pań i 3 rozwście^zo- 

inych panów, w  ubraniach mniej hub 
■więcej wyraziście powalanych jakąś 
'czarną, lepka i cuchnącą cieczą.
| Po uspokojeniu gwałtu i wrzawy, 
dowiedziano się, że ludzie ci zostali 
oblani dziegciem, który wylał się 
z dachu realności przy uL Krakow
skiej 26 na ich głowy.

'  W  ten sposób zniszczono 12-tu 
[osobom komptetme ubrann. i kape
lusze (twarze dadzą się obmyć naftą 
i ługiem). Pretensja poszkodowa
nych wyraża się w  samie przeszło 
20 milionów marek poi.

Jak powstają sztuczne o c zy ,!
Znany tw rT a  fantastycznych opo

wieści E. T. Hofln ano jednemu ze swo
ich niesamowitych bohaterów, dw w i 
Copi eimscwri każe p o s n łd w ć  z  sacie- 
klością mamrka p s y  sztucznych oczu, 

ir rei.y ejn  nkyehaael ców_e-J «'ce O 
limpjl nadały gwódby pm ór ż y c i«_  

Technika S f ś H t a u  nbdwitahy 
CoppeUasowl zadanie, gdyż dziś w y
rób c ł i  Jak  żywych** roeu tonł sic 
m estyckaw 1 u

P I -  j  zagraniczne cud-ija ciekawe 
szc< igóty •  m u l i t  t o n k a iU  zzUan 
nych e o n ,

i Materiałów podstaw owym , a rwrki
i ze szkła opałowego. Rnrfci owe e t"  re- 

■a d c  *  ! ćsym pfemienta, peczem 
 ̂wydyma złe je w kulki. Barwteaie te-

f  crówW odbywa si" w sposób prosły, 
* raFtaowłc*. przy ponu-y lóżnobarw-

nyd sziritłek, przeważnie niełdeskieb 
lub Immatuych. Następnie porządzą 5 ie 
właściwą część tęczow k*. t  z w. czarny 
ponkt: całość pow ek i się je*zcze
szkłem kryształ->wnn. B^. wę rogowek 
naGadnje się rnwmeż baidzn •»' itnif- 
przy pomocy farby. Kańcrsste części 
..szkkumego oka** wygładza się jeszcze, 
poczerń dopiero jest oao gotowe do u- 
żytka.

Rów nieJ wieDre oczy dla zwierząt 
fabrykuje się w analogiczny sposób jak 
ludzkie. Oczywiście :abiegi są Hieco 
truć-tf-tae te  wzgitdu na różnohar in
ność ocar zwterzeoyoh. fabrykacja od
bywa się zazwyczaj w  butach ssddan- 
nyck Rozwiik-h, się ona m> wwik ' ska
lę w Paryża, obecnie także w Niem
czech, rJrie zdjnrije się nią przeszło 
50 n  elk eh Utul ■ * ■

Na pierwszej rycinie widzimy ko
stium sportowy, złożony z saczka z 
z  ciemnej, miękkiej wełny wiel
błądziej i i  sukni koszulkowej o pro
stych linjauh z miękkiej „crepe maro- 
caine“  o egzotycznym wzorze.

Druga rycina przedstawia SHfcnłe na 
potny sezon letni Tkanina etarninowa

w kwiaty .JBokumiSaia", przepasana 
szarfa w kolorze ul^rarafariny.

Na trzeciej tydsŚk tuaiesa dancingo
wa z Jfeowabiu „Crópaiyeine Discaia“ . 
V\'zorv czarne i biali, na tle porzeczko- 
wem z jednokolorowym plisowanym kół 
nierztm i przodem oraz Luźnie uwijanem 
opasaniem stanu.

MM p o t t i  2 i o i e  v  m i .
SAD UŚMIERZYŁ RADYKALNIE TEMPERAMENT PRZEKUPKL !

l i  11 t l i l jr fU S il lU b  IJ l iK l i l

OPINJA NAJGŁOŚNIEJSZEGO PISARZA ANGIELSKIEGO.

wymownej buzj.
Sprawę oddano sądowi, który ska

zał babę na 2 tygodnie aresztu oraz na 
360.000 mk. tytułem odszkodowania za 
zniszczenie sukien funkcjonai juszec ma- 
gis.rackiej. Jako doaatek trzeba dou
czyć 3 dni kozy w aresztach policyj
nych.

(p ) Słynny pisarz angiepri, Ruiyard 
Kipring, autor „Księgi dżungli** bawił 
niedawno we Francji i objawił swe po
glądy na stosunek Anglii do Niemiec i 
Francji.

—  Olbrzymia większość narodu an
gielskiemu —  powiedział wielki pisarz — 
ma dla Francji

najżywsze uczucie sympatfl 
1 szacunku.

Naród angielski w swej p. zeważajacej 
liczbie nie rozui dał idgdy i coraz mulei

rozumie w miarę upływającego crastt, 
dlaczego Niemcy, które przygotowały I 
ror~ etaty wojnę, nie mian by teraz o- 
płacić je] kosztów.. Ludność Anglji nie 
pydziela też bynajmniej optymizmu rzą
du co do dobrej woli Niemiec, rdnośui-. 
ao wywiązania się zc zobowiązań, dla- 
tegt przyjmuje pess1 mistycznie wszyst
kie programv rządowe, szukające gorli
wie sposobów przywrócenia Niemcom 
siły i zdrowia, by je uczynić uypiacaL 
nemL

ijfły  ‘irBnppiez dostał b z i k
Zawez\v'an> na mk ist e posteran- 

kowy zbadał, że bezpośrednim spra
wcą katastroiy był blacharz, który 
na polecenie zarządcy realności Her 
mana Finkelsłeina dach smarował 
dziegciem. W  czasie tej pracy wylał 
ma się kubeł tego soczystego płynu. 
Nazwisko blacharza nie zdołano 
stwierdzić, gdyż w  obawie przed na
stępstwami w  międzyczasie umknął. 
Poszkodowani pretensji swoich bę
dą dochodzili oa drodze sądowej, co 
jest tem bardziej uzasadnione, że 
przy naprawie dachu nie przestrze
żono publiczności przez ogrodzenie 
chodaikn. Właścicielem tej realności 
ma być niejaki Wurm, przebywają
cy stale w  Londynie.

MODLI SIE PRZY WTÓRZE FISHARMONII I WYGŁASZA K \ZANlA — 
PAPA WILHL1M NIE WIELE SIĘ TRG iZC/Y O ZWARIOWANEGO SYNKA

Prasa londyńska przyniosła sensa
cyjna wiadomość. Iż osławiony Kron- 
prinz niemiecki zapad! na ciężką w u n -  

,choMe. granicząca z ofiedem.
Podobno z Berlina zostali wezwani 

telegraficznie dwaj najznakomitsi psy
chiatrzy, k tw z j, po zbadaniu chorego, 
orzekli, że stan le*t ci,*żki I nie rokuje 
nadzieli polepszenia.

Były zwycięzca z pod Ver don 
stal sle Istną dewotką 

i odprawia co rano coś w rodzaju nabo
żeństwa ze śpieuami przy akompania
mencie fisharmonii. Żona, dzieci, pe*so- 
r.cl rezyuencji i służba muszą przy tem 
asystować.

Chory liirfada całe tomy pobożnych 
psalmów, a w czasie „nabożeństw** w y
głasza długie kazania o życiu doczesnem 
i prsyszłem.

Okresy dewocji ustępują częstokroć 
miejsc i napadom bezgranicznej melan
cholii, z której nit i nikt nie jest w sta
nie go wyrwać. Zdesperowany Knju- 
p.inz ^amyka alt samotnie w poknin I 
nie d  puszcza do siebie niKOgo.

Wilhelm II., „urwał z Amero»geo“ . 
nie wziął do serca wiadomości o obłę
dzie syna. a jego małżonka, księżna 
Hen una miała sie odezwać o sw vm 
pasierbie: —  Przynajmniej nie będzie 
Wilusia męczy! pożyczkami.

Bo Krunpriuz, będąc ostatnio w k*9- 
Pućach finansowych, żyłował bez lito- 
śd  swego papę, co oszczędną macochę 
doprowadzało d rozpaczy.

W  ren sposób niedoszły kajzer za
kończył doczesna karierę, a Niemcom 
nie grozi juz z iego strony ale5vzpie- 
czeósrwo zamachu ino.arclifctyczoego.

E|uri:jl n i w a  
1 M  M i

Ustne ćgzamioa dojrzałości w  ętama- 
zjacii rorpoczitą się w następujących 
terpńtttch:

D  Państwowe gimnazja męskie:
Brody 4. czerwca, Brzeżany oddziały 
polskie 29. mujfi, oddz. ruskie 4. czer
wca, Buczacz I I .  czerwca, Czorfkńw 
Hł. czerwca, Drohobycz, 4. czerwca, 
GrtKłrk Jagleltoimki 1. czerwca, Jąro- 
sław L 12. częrwrca, Jarosław II. 15. 
czerwca, Jaworów xl. czerwca, Ka
mionka StrnmUewa I. czerwca. Koło
myja 4. czerwca. Kołomyja z jęz. wyki. 
ruskim 4. czerwca, Krosno 30. maja.

lw ów  L 28. maja, Lwów ii, U . czer
wca, Lwów IHL 22. maja. Lwów IV. 25 
maja. Lwów V. 11. czerwca. Lwów VI. 
U . czerwca, Lwów VH. 22. maja. Lwów  
VDL 24. maja, I wów IX. 4. cztrw ca. 
Lwó.w, X. 2S, maja. lw ów  XL (zakład

główny) 4. czerwca, Lwów XL (oddz, 
rou norrędno) 8. czerwca, L wów  x jęc. 
u yki nu ldm 29. inaja, Lwów flUe z jęz. 
w ykł. ruskim 22. maja.

Le/ajsL 22. maja, Ląńcnt 25. maja. 
Nisko 12. czerwca, Pnsm ysl I. U . 
czerwca. P rzem y j 1L 1. czerwca, Przo- 
m y j  z >ęz. w yU  ru .kim 22. maja. Raw* 
Ruska 22. maja, Rzeszów 1 4 czerwca, 
Rzeszów II, 23. maja. Sambor L  22. maja, 
Sambor 1L 22. maja, Sanok IŁ  czerwca, 
Śaiałyn 29. maja, 4tokal 13. czerwca- 
Stanisławów I. 4 czerwca, StanislpwóW 
II. |j. czerwca, Stanisławów III. 6. czer
wca, $»iaalsiawów z jez. wyki. rtuJi >** 
22. inaja, S tiy j L l i .  czerwca. Stryj IL  
4. czerwca. Stryj II. adaz. rasióte 2k 
maja, Ta.aobrzeg 15. „ t rw ó g ,  fasłtODol 
R 22. maja, Taniopoł II. 22. maja. Tai” 
nopel lii, U . czerwca, 1: ^napoi i  Jęz, 
wyk, niskim 4. czerwca, Thnna.iz Ik  
czerwca, Trc.ibow la 22. czerwca, Zło
czów 4. czerwca, Żółkiew 15 częiwca- 

bł Lwów  Szkoła kadocka 1. czerwca, i 
d  (Jintirizjum państwowe żeńskie' 

I Vb h im. Król. Jadwigi 22. moja
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f a ł ź e i t f w o  w ło sk ie j księżniczki k r » i .
'Do ilustracji na str. 1.)

Zaślubmy królewny włoskiej Jolanty 
'*  oficerem kawalerji hr. Calvi di Ber- 
golo, które odbyło sic w Rzymie przed 
dwoma tygodniami. były manifestacją 
uczuć ila  popularnej księżniczki i jej 
rodziców'. W brew zapowiedziom, wspo
minającym o ograniczeniu uroczystości 
do kolka rodzinnego, zaślubiny odbyły

się z pompą iście królewską.
Po ślubie cywilnym, którego udzieiił 

premier Mussolini, odbył się ceiernonjał 
kościelny w kaplicy paulćóskiej. Hrabina 
Calvi cii Bergolo opuszczająca przy bo
ki,’ męża mury kościelne, była przed
miotem entuzjastycznych owacji tłu
mów.

Kronika.
Lwów  26. kwietnia.

- Zgon ptia.a WojciocboWSaleto. Dziś 
fano zmari nagle na udar serca pośpł 
Wo.i.icch Wojciechowski, członek klubu 
Z L. N. Na miejsce śp. Wojciechow
skiego wstępuje do Sejmu p. Rata, Sy- 
gietowyez, wlościanm z powiatu • raw
skiego

Oclrona lokatorów. Na dzisiejszem
posiedzeniu Komitetu Ekonomicznego
ma być uzgodniouy tekst projektu usta
wy o oclironie lokatorów. Głównym 
punktem, wymagającym wyjaśnień, jest
kwestia zatrzymania lub zniesienia
świadczeń lokatorów przy równocze- 
snem podniesieniu opłaty za komorne.

Wybory do kabaiuw we wsch. M«lo- 
, polsce. Komisja administracyjna roz- 

• patrywała wniosek w sprawie zarzą
dzenia wyboru do zarządu w gminach 
■nyznaniowych żydowskich na terenach 

(województw: lwowskiego, stanisławow
skiego i tarnopolskiego. Wniosek przy

ję to  i postanowiono v ezwać rząd, aby 
zarządził wypory.

Nalepki w dniu Trzeciego Maja. Ko
mitet obchodu Trzeciego Maja zawia 
damia, że sprzedaż nalepek Ujminać./j- 
ttych rozpocznie sie w sklepach i kio
skach inwalidzkich w sebote, dnia 28. 
kwietnia w cenie po 200 marek.

(s). Zjazd Inżynierów trakcyjnych, 
we Lwuwie. Wczoraj o godzinie O. 
przedpołudniem rozpoczęli się w sali 
posiedzeń tut. dyrekcji kolejowej zwoła
n i  z inicjatywy ministerstwa kolei że
laznych konferencja przewidziana od 
25. do 27. bm. w sprawie trakcji kole
jowych. Zebranych powitał w serdecz
nych. słowach prezes dyrekcji lw ow 

skiej ihżt p. B.-rwicz. poczem objął 
przewodnictwo dyrektor departamentu 
iilechanicznego M. K. Ż. inż. Suchanek. 
W  zjeżdzie biorą udział nacezlnicy w y
działów i inżynierowie trakcyjni M. K. 
Z., oraz reprezentanci 9 dyrekcyj kolej, 
w liczbie około 50. Na zjeżdzie tym bę
dą poddane pod obrady najaktualniejsze 
■zagadnienia gospodarki przewozowej i 
i wagonowej. miedzv iniiemi oświetlenia, 
ogrzewania i utrzymania wagonów w 
czystości, wypadki kolejowe, podział 
nowego taboru, premia, normalizacja 

l konstrukcji itp. Z okazji Zjazdu zwiedzą 
goście parowozownie i warsztaty głó
wne we L w o ’ , ’e. a we czwartek w ie
czorem -wyjeżdżają do Drohobycza i Bo
rysławia celem zwiedzenia państwowej 
fabryki olejów mineralnych ,Połtnhi“ I 
jeanego szybu -v Borysławiu.

(d). Pod adresem policji. P rzy  uHcy 
Małeckiego l. 7. w frontowym parterze 
mieszkają jacyś uchodźcy rosyjscy, Sa- 

;mud i Wiktor Solomir, którzy trudnią 
się drzewnymi Interesami. Panowie ci 
— iak żalą się mieszkańcy z kamienic 
po przeciwnej stronie — w bezwstydny 

i sposób w mieszkaniu swojem przeby
wają zupełnie nago. nie za< laniaiac zu

pełn ie okten. czom wywołują ogólne 
■ zgorszenie. Ponieważ wszelkie prośby 
nie odnoszą skutku wiec ta drogą mie
szkańcy apelują do organów policyj
nych . ab” położyły 1 :res tym scenom 
dc noraJM jącym. Jeśli panowie c» tak 
łakną odbywam.1 „rajskiego wesela". to 
poządanem byłooy aby władze uchodź
ców tych wyprawiły z powrotem poza 
Zbrucz do... raju sowieckiego.

(— ). Za* dk we samobójstwo pod ■ 
lotka. Wczoraj wieczorem popełniła sa
mobójstwo prwz za .ecie trucizny 16- 
ietndi K~rofli a Klucznik, zam. przy ul. 

i GBflbrńsklej 10. u swego kuzyna Jana 
tRndka. właściciela skiepn futer. Tajem
nicę .ozpaczłiwego kr ku wzięła ze so
lu. dnewczyli a do grobu.

1 (— ). Spałeafe siana na łące. Przed
kkflku j i  mi .palono Leonardowi Pa- 
fwtoszkowi z Krzy wczyc 4 fury siana, 
tsu rndu  pól milj. mk„ które stały na 
łące. Dotychczas niewiadomo, czy ma 
'się tu do czyni -nia z sabotażem polity
cznym, czy z zemstą osobistą.

(—-). Pomocnik han dow« lubi "łoto. 
('Wczoraj aresztowano Karois Kiscistei- 
'aa. raocBika uandtowega" za kra

dzież złotego 7,egarka. wartości 1 mil
iona mkp pa szkodę Artura Schreyera, 
prawnika z Ottynji.

(— ). Okradła uom podrzutków. A- 
leksandra Rutkowska, służąca w Zakła
dzie podrzutków przy ul. Radeckiej, od
chodząc ze służby, zatkała tain pościel 
i bieliznę, wartości pót miljona mkp.

(— ) Kuropatwa uleciała w cudzy ca 
piórkach. Zofia Kuropatwa okradła 
swego chlebodawcę Dawida Westla, 
zam. przy ui. Jagiellońskiej 17. z garde
roby. wartości pói milj. mkp. i uleciała 
w niewiadomym kierunku

(— ). Dąb lechał „..a oarmocne". 
Wczoraj przytrzymano w pociągu sta
nisławowskim Szymona Dema fse Dę
ba z Leszna koło Warszawy, który 
chciał oez biletu dostać się z Chodoro- 
wa do Lwowa.

(— ). Za fałszerstwo polskich bank
notów aresztowano wczoraj Andrzeja 
Cz-rnego, zam  przy ul. Ormiańskiej 22.

(— ). Tajna trafika. Wczoraj wy- 
■ wiadowca poi. Słobudziuk wykrył sa
morzutnie w mieszkaniu Izaaka Janosa 
przy ul. Zielonej 58 tajną trafikę. Za
kwestionował on tejn wyroby tytonio
we, wartości przeszło 2 milionów mkp.

(—). Niepoprawni rzeźnłcy -brudasy. 
Mimo ustawicznych napomnień, rzeź- 
nicy nasi absolutnie me mogą się przy
zwyczaić do czystości i niechlujstwo 
nielęgnują z niezwykłą starannością. 
W czoraj znowu doniósł poster, polioji o 
niemożliwym brudzie, panującym w jat
ce hr, 21 Aleksandra Matuszewskiego i 
jatce nr. 9. W ładysławy Aarzewsłriej 
w hali targowej przy pL Halickim.

( —). Gwiazd i w endzej koszuli. Ju- 
Ija Beitzer (Legionów- 29) oskarżyła *v 
policji swoją praczkę Annę Gwiazdę o 
kradzież damskiej koszuli i części des- 
suous, wartości 100.000 mkp. Komisar
iat nie znalazłszy u Gwiazdy nic podej
rzanego, pozostawi! ją na wolności.

Z  E B I J U .

Nowa agencja prasowa. Z inicjaty
wy zdemobil- oficerów rezerwy powsta
ła onegdaj w Łodzi agencja prasowo- 
reklamowa (PAP ).

Otwarcie imizenm wojskowego w 
Poznaniu na: tąpiło wczoraj przy licz
nym udziale sfer wojskowych. Muzeum 
zaopatrzone jest w liczne i bogate 
zbiory.

Serwis srebnn na 140 osób, wartości 
700 milionów mk. zamierza ofiarować 
jedna z firm warszawskich prezydium 
Rady ministrów.

Tragedia oficera w Warszawie. Ka
pitan Wagiel, żyjący w separacji z mał
żonką, odebrał sobie wczoraj życie w y
strzałem z rewolweru. Samobójstwo 
popełnił w mieszkaniu żony, dokąd przy
był z okazji imienin 5-łetniego synka.

Kości kobiece na schód ich Politech
niki. Na schodach gmachu Politechniki 
warszawskiej znaleziono paczkę, za
wierającą kości ludzkie, mianowicie i 
nogi ze stopami i rękę bez kiści. Są
dząc z budowy —  są to kości kobiece.

Wnnczek sadzany na śmierć za za
bicie ojca. Sąu doraźny w T-nblinie ska
zał na śmierć 21-letniego W nuczka z 
Wilkołaz za zabójstwo własnego ojca. 
Obrońcy wnieśli prośbę o r lŁ  kau leole. 
Jeżeli oao nie nadeidzie dziś. Wn-iczek 
bedzie iuHo stracony.

Ortodoksi wyodrębniała sie. W czo
raj toczyły się w Warszawie obrady 
Rady Naczelnej ortodoksów w Polsce. 
Na porządku dziennym sprawa stes.’nk’: 
posłów ortodoksyjnych do żydov skiegn 
koła sejmowego. Naczelna Rada żąda 
mianowicie wystąpienia posłów ortodo
ksyjnych z koła i prowadzenia samo
dzielnej polityki w Sejmie. Do grupy or
todoksyjnej należą przewążnle rabini, 
którym nie odpowiada radykalna polity
ka koła żydowskiego.

Z F  Ś W I A T A .
Odłożony proces Tychona. ..Daily 

Łkspres" podaje, że pioces patijarchy 
Tychona zostai odłożony na czas nie
ograniczony. Pono patriarchę poddano 
w v'ięzieniu torturom.

Nietrcy kokainizuią Ameryke. W 
Kalifa* (Kaneda) władze portowe przy

chwyciły na okręcie olbrzymi ładiaek 
kokamy z  Niemiec, wartości pół milio
na dolarów.

Samolot spłonął. Koło Grantham w 
Angljl spadł samolot wojskewy z wyso
kości 100 m. i spił il się. Dwaj oficero
wie ponieśli śmierć. Samolot uległ zri- 
szc/.enm.

Za obcięcie warkocza Niemce. Z po
lecenia władz. okupacyjnych aresztowa
no 4 osoby oskarżone o to, że »  miej
scowość1 Relil obcięły warkocz młodej 
dziewczynie Niemce za to. że rozma
wiała 7. wojskowymi francuskimi. T ry 
bunał v ojskowy skazał iedną z tych o 
sób na 6 miesięcy więzienia, inne zaś 
na 4 miesiące

Zdjęcia kinowe na biegunie półno
cnym. Znanv podróżnik Amundsen o- 
świadczył przedstawicielowi prasy, iż 
w podróż na biegun półnuerty zami< rza 
zabrać ze sobą aparat do zdjęć filmo
wych. Uprzednio Amundsen wyrzekł się 
zabrania aparatu ze względu na jego 
zbyt wielką wagę.

Nuncjusz t.apieski w Kot. nie. „Ga
zeta Gdańska'* donosi z Kowna, żc 
przybył tam mmcjjsz papieski ks. ar
cybiskup Żarhini. Koł_ litewskie, po
wiadomione o p'zyjeżdzie nuncjusza ua 
kilka dni przedtem, utrzymywały te 
wiadomość w tajemnicy aby nie dać 
Polsce możności powitaniu nuncjusza w 
osobnej delegacji.

H O I U M K A T Y .

f. Polski Zlazd HlozoFciny odbedzie
sie we Lwow ie w czasie od 10. rraja 
do 13. maja roku bteżacigo. Obudził on 
żywe zainteresowanie. Dotąd zapowie
dziano 70 referatów z całej Polski. Ot
warcie Zjazdu we czwartek, 10. mija o 
10. rano w Auli U ni w. Jana Kazimierza 
(gmach posejmowy).

„Wychodźtwo amerykańskie v» służ- 
nie narodowej". Pod takim tytułem r 
Stanisław Osada z Chicago wygłosi 
odczyt w piątek: dnia 27.- bm. o godz. 7. 
wiecz, w sali ratuszowej.

L Sokoiei Dzielnicy Małopolskiej. 
Celem wzięcia "działu w uroczystości 
3. Maja br. w Warszawie, gniazda so
kole mogą wysłać delegacie, złożone z 
członków w mundurach bez sztanda
rów. Delegację należy zgłosić przed 28. 
kwietnia 1923 do Związku sokolego w 
Warszawie, ul. Miodowa 14. z wymie
nieniem ilości żądanych kwater. Dele
gacje zbiorą sie 3 maja na Dynasach. 
ul. Obożna nr, 3. u godz. 9. z rana pod 
Komendą Związku.

W iec Inwalidów'. 29. bm. o godz. 10. 
rano w podwórzu magistratu we Lwo- 
Wte odbędzie się w ite inwalidóiw. wdów 
■ sierót wojennych, /.anńeszkałych we 
Lwowie w powiecie lwowskim, oraz w 
najbliższej okolicy tegoż. Na wiecu, na 
który zaproszono postow. omawiane 
bedą żywotne sprawy, obchodzące o- 
gót inwalidów, wdów i s.erót wojen
nych.

Teatr W ielki
Czwartek, 26. kwietnia „LohengHri“ . 
Piątek. 27. kwietnia „Orlę'

Teatr Mnfv.
Czwartek, 26. kwietnia „Menażeria". 
Teatr Nowości.

Czwartek. 26. kwietnia „Frasąuita 
Piątek. 27. kwietnia „Fra.squńa“ .

D ^ i a ?  e k o n o m i c z n y *

i  iL ,111® “ RE IflOHIB.
Duk 14. Urn. odbyło się pod 

przewodnictwem prezesa St. hr. Ba- 
deniego posiedzenie Rady Zawia- 
dowczej Ski Akc. „Oikos" we Lwo
wie, na którem ułożono warunki no
wej emisji, zmierzającej do podnie
sienia kapitału akcyjnego z tuk. 200 
miljonów ita m L 525,OUO.OOO.

W  ramach dyskusji przeprowa
dzonej z tej okazji zdołano ustalić 
rozwój Spółki akcyjnej, 'który doko
nał się w  ostatnim roku. a który do
tyczy wszystkich zakładów' towa
rzystwa. I tak rozszerzono tartak 
w Sielcu Bieńkowie przez ustawie
nie 2 nowych gatrów, rozbudowano 
sieć kolejową do łącznej długości 27 
kilometrów, uzupełniono park kole
jowy, a co najważniejsze opracowa
no przy pomocy poważnych sił fa
chowych nowy plan gospodarstwa 
lasowego, kładąc temsamem podwa
linę nietylko do racjonalnego wyzy
skania obszarów obejmujących 18 
tysięcy morgów, a stanowiących 
własność Spółki akcyjnej, ale także 
dla zgodnego z wymogami ustawo
dawstwa zaprowadzenia wzoro
wych kultur.

W  ciągu bieżącego roku Spółka 
wybudowała i uruchomiła na swoich 
gruntach w  Rzęśnie Polskiej pod 
Lwowem pierwszą w  Małopolsce 
fabrykę płyt klejorffcłi i fornierów, 
klóra pod względem urządzeń ma
szynowych i jakości produktów nie 
ma równej w  Polsce, a która może 
podjąć w; półzawodnictwo z najlep- 
szemi i największemi fabrykami Dłyt 
klejonych zagranicy. Jakkolwiek 
wybudowanie i uruchomienie takie
go zakładu fabrycznego odbyć się 
musiało przy pnmoCy maszyn i kil

ku nielicznych zresztą soecjalL^ów, 
sprowadzonych z zagranicy, stara 
się Spółka o pozyskanie młodych 
polskich sił fachowych dla należyte
go wyszkolenia ich w  tej mało jesz
cze u nas znanej gałęzi wytwórczej.

Druga fabryka płyt klejonych w  
Piotrkowie, będąca takie własnoś
cią Spółki akcyjnej „Oikos“ wy Lwo
wie przeznaczona głównie dla za
spokojenia zapotrzebowania we
wnętrznego. została również wr o- 
statnich czasach rozszerzona.

Zakłady stolarskie Spółki w  Za- 
marstynowie, zostające pod wy- 
trawnem kierownictwem lestora na
szego artystycznego przemysłu sto- 

' larskiego p. Radcy Wczelaka zaepa 
kajają zapotrzebowanie lokalne, ora? 
Małopolski wschodniej.

Poza zakładami prztmysło wymi, 
leżącymi w  Polsce zapewniła sobie 
Spółka akcyjna dominujący wpływ  
na duże przedsiębiorstwo obróbki 
drzewa i stolarni, istniejące od k’Tku 
lat w  Gdańsku pod firmą: „Oikos“, 
Ska z  ogr. odp.. które obecnie za
mienione zostało na spółkę akcyjną 
pod firmą: „Oikos'“ S. A. w  Gdań
sku z kapitałem 100 miljonów marek 
niemieckich.

Znaczenie zakładów gdańskich 
dla lwowskiego „Oiknsu' ’eży oczy- 
wnscie nietylko w  sprawności gdań
skiej fabryki, ale także w  możliwoś
ci bezpośredniego opaicia sprzeda
ży produktów lwowskiego „Oikosu“ 
o rynek światowy.

Po obszernej dyskusji uchwaliła 
Rada Zawiadom cza jednogłośnie 
warunki nowej emisji, ustalając 
czasokies dla wykonania prawa po
boru od 20. kwietnia do 20. maja br.

Towarzystwo przemysłu węglowego w Polsce.
Walne zebranie bilansowe „Towa

rzystwa przemyśli' węglowego w Pol
sce" sp. akc. w Warszawie odbyło się 
dnia 14. bm. w gmachu Centralnego To
warzystwa Rolniczego.

Spraw wdanie Zarządu Towarzystwa 
za ubir A  pierwszy rok operacyjny, 
wykazuje żyw y i wszechstronny roa- 
wój tego przedsięwzięcia, pierwszego 
,v » p i  rotkafo w krain. Prognon To-
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(warzystwa wprowadzenia o u Polski no- 
iwoczesnego przemysłu przetwófczo- 
węgławegu, opartego na tak należnie 
jużrozw iaiętyoh wzorach zachodnim 

'odpowiada isłotrie najżywotniejszym 
potrzebom państwa, gdyż stwarza ro
dzimą podstawę dla racjonalniejszej go 
spodarki węglem, elektryfikacji kraju, 
w ie li ' :g > przehiyśłu ( liemicznegc, ;jrze - 
inystu wojcu.iego (środki w ybuchoy e 1 
guzy trujące)-oraz intensywnej kultury 
rolnej (nawozy azotowe), a uadto za- 
prcwodea postępowy system wytwarza
nia energji zapomoca wielkich motorów 
^azowych przewyższający W z  kwestii 
doty ęhc rasow a . gospodarkę parową Po

lnie waż Polska jest obecnie drugięm po 
Niemciecii \y ęjlowem  państwem w Eu
ropu wię>- odpowiednie przetwarzanie 
wcfta o? jej najlepsza i pod. względem 
Inwestycyjnym najtańszą podstai ę do 
realizacji wszystkim powyższych po
stulatów

| Towarzystwo nabyli jeszcze zeszłe- 
ijjs raku 50-nekutrowy teren fabryczny 
] w Szczakowej jake centra W m  punkcie 
okręgu przemyśle ■*<> górniczego dą- 
browsko-ki akowskiego i przy pomocy 
kapitałów krajowych i iUŁ zagranicz- 
nycl, przystąpiło di budowy pierwszej 

, wzorowej centrali przetwórczo-węglo
wej jako zakładu gązowtńćżo-elektrycz- 
nego i zarazem 'chemicznego. Urucho
mienie pierwsze] części lego zaKladu 
przewidziane jest na konfec rokr bieżp- 
cego reszty zas z początkiem przyszłe
go roku. Doniosłość „tw orzenia w 'P o l
sce pierwszego zukLtdu tego typu jest 
k i  uadto widoczne nietylko ze względu 
na piawdziwie bezkonkurencyjny inte- 
ics przemysł..wwbcc zwłaszcza wyso
kiej wartości wyrabianych produktów, 
Itc" również ze względów gospodarki 
ogó'no-państwowej, ctóra w ten sposób 
zacznie uniezależniać się od zagranicy, 

■zyskując m  s v e  usjjigi ąyąteniy. i urzą
dzenia. które rozpowszechnione wpraw
dzie coraz więct j na za< kodzie, stano- 

i w iły dotąa jak tayby zazdrośnie tam 
, strzeżoną tajemnice.
1 Chociaż znajdując się dopiero w  o- 
kresie budowlanym wykazuje jednak 
Towarzystwo już w pierwszym bilansie

swoim zysk w wysokusd 38% kapitału, 
zebranego w o kiesie UlauSowym, tj. do 
31. grudnia z. r. Zysk ten pochodzi z in 
westycji części funduszów przedsiębior
stwa W' kopalni węgla, nabytej w celu 
ochrony początkowego kapitału Tow a
rzystwa przed dewaluacja i pokrycia 
bieżących wydatków w okresie organi
zacyjni m bez naruszania kapitału. Cel 
teu został też r nadwyżką osiągnięty.

Nadzwyczajne walne zebranie w lu
tym kr. uchwaliło podwyższenie dotj ui- 
czascw ego kapitału - 'B.GuO.wG mk. do 
wysokości 2,000,009.000 mk., ną których 
pokrycie otwarta zostanie w najbliż
szym czasie subskrypcja w całym sze
regu banków u e  wszystkich dzielnicach 
Państwa, oraz w pewnej poważnej pla 
cówce zagranicznej.

Zebranie obecne zatwierdziło jedno
głośnie iHLaus i ud A kłu Znrządawi ab- 
olutwi jum. Nadto dukmuiuo wyboru po- 
wej Komisji Rewizyjnej, w skład któfbj 
weszli pp. Stefan Konopka. Czesiów 
Podleski. Dyrektor Klinger, dr. Henryk 
Jankowski i Wiktor R e tk cw sL

Do Pady. Zarzadzającej Tow arzy
stwa należą: Zygiuum Chrsanokski — 
Naczelny Dyrektor Warsz. Syndykan. 
Rolniczego (Prezes), Jan Arjnózłowiic 
— Dyrektor P o M ic jo  Sanki. Krajowe
go, Lv.01.ard BoMińki —  PjEtzes dyrek
cji Bartku Kredytowego w Warszawie, 
Dr. Jan Bóbrżyński —  Dyrektor naczel 
ny Tovarzya ( w a, Adam Bychowiec — 
Dyrektor Oddziału Bar ku Narodowego 
w Warszawie, Juljasz Dziembowski —  
Dyjiektor , 'ocr.ąńsidego Banku Ziemian, 
Tadeusz Filippi —  Dyrektor Polskiego 
Banku Przemysłowego w Krakowie, 
Andrzej ks. Lubomirski, Franciszek Kar
piński — Prezes Tuw. Akc. Zakładów 
Chemicznych „Fr. Karpiński" w W ar
szawie, Edmund Ginwiłł-Rotrowski — 
Naczelny Dyrektor Warsz. T-wa Ubez
pieczeń, Stefan' P.zanowski —  Dyi-ekłur 
Iow. ukc, „Norbfin, Btich i W erner" w 
■w uzszaw.e, Generał Tadeusz Rozwa
dowski i Antom Sehimitzek —  członek 
Rady Nadzorczej Tow . Akc. „Gdrka" w 
Sierszy.

WIADOMOŚCI GIEŁDOWE.
Lwów, dnia 25. kwietnia.

Na ryul u akcji przeniysjo w y~cb i ban
kowych padał ożywienie. Z akcji prze- 

1 mysio wy cn silnie poszukiwane wszyst
kie t. rw. lżejsze papiery po kuisach u- 
stawicznh* podwyższonych. .Zapnrrze- 
bpwaoie przewyższa podaż. W walu- 
taćfi obroty średnie, kursą chwiejne, 
jjod koniec slausze.

Chodorowskie lis t l i ł y  się przy 37.000. 
Oikosy rozpoczęły i zakończyły 118.000 
(w  Krakowie 125,300). Zieleniewski 
191.000 i 192.00, (w  Krakowie ł95.00u). 
Karpalit 24.&OT1. pod ' koniec 22.000. 
Ćmielów z 68:1X10 obniżył się przy licz
nych wahaniach na 6ieJó0 ( w Krakowie 
701000—75.000). t o w a r y  żosjjwj, 
tern tylko 195.000, pr ,y maiydi obro
tach. Siersza el. przejściowo 29.000, za
kończyła 2P.0OU. ua ota przy końcu 
15..50. P. Nafta 19.300 do 20.500 (W, 
Krakowie 20.580). Tespy z 122.000 a- 

: wansowały na 125.000, potem sjtaaly 
znowu na 120.000. Parowom  w. hały 
siĆ o4 57,00° di 62.500. Pezet 
od 18.000 do 21.000. Połsot przejścld- 

! wo 9,500; przy ktmcu 8.250 Pth l i  500, 
i potem raptownie potaniały ea 9aś0u (w  
Krakowie okoh ’  0,090). Rakszawa 
35.001 potem SO2W0. Niemojewski 39.000 
do 42.000, pod mniec 39.000. Pół. Utnb 
ustalił się przy '■ 3.300 (w  Krakowie 
3.300-^4,000). Siersasa g.,«170.0OO.

| Bank Przem ysłowy zakończył 9.000. 
Bank H;j«jteczny 9,900 i 10.000. Ziem. 
Bank Kredvt. 6.000 6.500. Pol. Bank 
Kredyt. 4,100 Jo 4.500. Obroty, liczne.

N. ’ ork 47.300, potem słabszy o 1.000 
runktów notuje 46.300 (w  Krakowie 
47.7,50). Emaga 1.435 i 1.442‘ i  iw  Wąr- 

' sżawie 1:420— 1.43(4. Wiedeń przejścio
wo 71, kończy ja.75 (w  Warszawie 
69H- -69.75, w Kraki v le 68.25—6ŚJ£). 
Paryż 3.Ó75—3 135 (w  Warszawie 3.l»0). 
Belgja 2.600 do 2.700 (w  Warszawie 
3.7o0—2.815). Zurych 8.700, pod koniec 
8.725 (w  Warszawie 5x25— 8.800, w 
Krakowie 8.6-50—*.85ó). I Jmdyn ustalił 
się przy 222.500 (w  Warszawie 2t9hb4  
do 225.w5S). Berlin tańszy 1.66 (W. W ar
szawie 1.47—’ 1.59:25).

Tendencja w akcjach, zwyżkowa, w 
walutach chwiejna. Usposobienie Oży
wione.

, Kursa akcji niekotow anych przewa
żnie utrzymane.

Jaworzno ef. 232—242.000, nieef. 
227—232.000. Gai v  ziemne 299- -305.000. 
‘ iazclina -1,3— 46.600. Cegielski 303.000- - 
.318.000. Rurociągi ef. i4— 47.000, rtieef.

1 29—33.000. Ulkusz 16- 51 000 Chybi 
'•KL -&L0OO. Wimer 35—37JJ0U Machlejd

19—2^jsm. Lesienicfe 57— 61.000 A;ot
3/- SjJOO. Foresle 35- 24,Óuu. Le i 
18^00 ’0.G0a Nittat ef. 9^u0 I&O61 
nieef. 7 50d 8.500. Antwuotor 9- 13.000. 
Biblioteka 2.300—2.600.

GIEŁDA ? .W OW SKA ' NlF.OFicr '
Wczordj płihz  cały dzień ter.ae ,cja 

zniżkowa. Obrót slaby. Dolary w cią<”i 
dnia spadły o 1500— 1600 tuko, natomiast 
na: srebió znaczna zwyżka.

Dtńary amer. 46440 -465W, 1-ki, 2-ki 
469PO— 460BB. Dolary kanud 45900 
45106. 1 -ki, 2-ki 44500— 44600. Marki 
niem 10  tys. 1.80— 1.96, tys. star. em. 
2.50 2.55, tys. tiow. em. 1.88— 1.S5, set
ki 230—240, reszta drobnych ZZO--230. 
Leje 205 -21*!, cobne 190 -195. Korony 
czesjae 14— 14.28. Ansrr. tys. Star. em. 
1490— 1450. Ahstr. stempl. 68—69. ńusir. 
jnzekazi 71—72. Ruble 5 setki 5.20— 
.-i-cWt setki Kącik li*—H  setki zwykle 
\25- -5.35, reszta drobnych 0256 -0.85. 
DńWrfiie tys. 22- 26. 250 rubli )4  lo. 
Karbowańca 0.80—0^0. Hrywńy 0.90—  
0.95. f  r«a ii franc. 3150—3208. Fuaty 
sztoti. 210—218080. Franki sżfajc. ś5Ó6 
-  -88W.

Ttoto* 20 kor. 205—212000. 20 frank. 
188r- »2wxj. 30 mark. 220- 2240OJ. 10- 
ruNowki 270—275680. Dolary 4Z500 ■ 
43000.

Srebro: korory 35^0 - 360u. 5 Kor.
18288- l850o. Floreny 9200—9300. K’łb e 
166 Ki - to n , Kopiejki 60- 65.

OOcŁOA K RAKOW SKI
Kraków. (PAT). Dolary Stan. Zied.1. 

47775.

OHEłDA WARSZAWSKA.
Warzzawa. (Tel. wL) (m.) Na dzisiej

szej giełdzie warszawskiej usposobienie 
dla walut zagranicznych i dewiz uległo 
w ciągu zfebrania ohftciegó zniżce.

Warszawa. PAT) Doi. Stan. Zjcdn, 
4£43v. Ltrki niem. 1.47*6.

GIEŁDA ZURYChSKA.
7u ,vD. (rń T ) berlin Oś) 1.80. Holan

dia 214.75. N. Jork 548.50. Imndyn z5.51. 
Paryż 37.34. MedjtMan 27.17. Praga lo.3y. 
Budapeszt 010/4. Belgrad 5.60. Sofja 
A—. W arszawa0.01.12. \v'h.dcń0.0077b*. 
Aastr. kor. stempl. 6.007755.

DKZFDUWA c e d u ł a  
Giełdy zboża W ej i towar, k e Lwowie.

Lwów. 25. kwietnia.
Żyto małopolskie 127.000— 13ÓJOÓO. 

Jęczmień małopolski browarniany prze
mysłowy 115.000— 125.000, Jęczmień ma
łopolski 105JJ0O -115X100. Dwie, uafe-

jrfński 134.000—138.0P0. Hicczka llS.OoO- 
120.00G Koniczyna czerwuiu krajowa 
ttaturalna 825.000. Sii.thj słodkie krajowe 
prasowane 40.090—45.600.

Za 100 kg. bez podatku spożywca tgo. 
Geny rozumieją się w markach polskich, 
miejsce stacja załadowania.

Giełda licznie odwiedzana, ogólne 
obroty 250 ton, Wielkie obroty v. życie, 
pozatem sytuacja niezmieniona. Tenden
cją silniejsza. Usposobienie ożywione.

Następne zebrani* we czwajiek dnia 
26. hm. o god/. 10.30 rano.

t'ie s zk a tiia , lokale , s k le p y i i

oIEGI ZAGRANICA 
Biag we Wiedniu odbył ,się tt- 

bteglej niedzieli na rrzestrzeni 12 Irtm. 
Zwycięzca Franz flLrtftą ) osiągną* 
czas 46:55,4. v ze- druD1 t > 47:10.6. W  
Mes,i brało udział .21 współzawodników.

Bieg w Budapeszcie o mistrzostwo 
Węgier oaby-ł się w pibegłym ,1 \>y,odniu 
w E.idiaghegi nod Budapesztem. W 
aonkuri naji poje iy&cżej senjorów zw y
ciężył Esekey (M, O. V. C .k poni. waż 
wtełokrotny zwycięzca Kultsar (Polite
chnika z biegu się wycofał. W' jnnjorach 
zw yciężył Leimeter (Zw. szkół średii.). 
W  konkurencji sbiorowe. wygrał i )  M. 
T. K. 28 punktami,- 2) F. 1* C. 28 p.; 
3) Rob. to w. gimrnz. 82 p,

Mii.dzynarodwwy bieg na vrzetai w 
łJa -„elonie odbył się w dniu 16. kwiet
nia ua przestrzeni oKoło 10 km W  Kon
kurencji pojedynczej jako pi, rwszy 
przybył znany w lo j  i biegacz Sperotlii 
\v 42.44;

Mistrzostwo w piłce nożnej w Au
strii. Na nierwszc miejsce w walce o 
mistrzostwa w piłce nożnej w Auśtrji 
wysuwa się Rapld, drugie miejsce za
jęli Amatorzy, trżeoie Wacker.

_  O G ŁO S ZE N IA

I P o s a d y  i prace 1
ADVI OK 4T Łucki Nadwńtita jmsznktije

rutyno wauego koncypiema kawalera. 
Posada doobjęcte^zurae. 9229.

KASYNO Związku poi. techników w 
Borysławiu poszukuje fachowego rc- 
łąiratora. Bliższj ch infurmneji udzie

la Związek poi. techników w Borysła
wiu. 2999

K Zyubfono, znaleziono I
ZNALEZIONO duittską torebkę wtorek 

wieczorem ulica Legionów. Do ode
brania czwartek piąta Cukiernia Za
lewskiego, kasa. 3002

[ j  K u p n e , s p r z e d a ż , za m ia n a 1
FORTEPIAN krótki do 1 aaki sprzedam. 

Zgłoszenia raiódży 3 -6  Sadów nicka 
11, II piętro. 2993

OKAZJA! FuttO męskie % bobrów tanio 
do sprtedatka W sklHSL’ futer Stęp- 
kowicza ul. KapUulhy 1, ' 2998.

W I L I A  W  STRYJU WWociągi, ga::. 
elektryka, ógiAd. stajnia, wozownia 
zaraz do sprzedania. Wladńmość: Zie- 
Iona 37, II. p. dl fet i ńr. 3. 2976

KUPIĘ fortepian w  dot>rVm etanie. Oso
biste zgłośz/MUł: LWÓW. Rotter, Su-
pińskiego 2. Ptsńtane ofbrty E. Grosz, 
Rorcsta" 'irod/. 2960.

KILKA \« agonów słomy suchej, pszenno 
żytniej, prasowanej. Sprzeda zaraz 
„Tewenro", Lwdar. Kościuszki 3.

2970-3

W ILI ,A: 5 pokoi wolnych, stajnia, oSrćd 
— sprzeda Korzetrfowski, Dwernic
kiego 46, między 3—5.____________ 2991.

PO W Ó Z póikry+y i streifer lekki na 
jednego konia sprzedam okazyjnie. 
V, iaaomouć: po.uer heteft. Europęj-
skieęo.______________________________ 3013

KLACZ wierzchowa węgiersku, pierv'- 
szorzędniu ujeżdżona do sprzedania. 
Wiadomość: portjcr hotelu Europej-
sktegaą 3012

POSZUKUJE SIĘ jednego pokoju z ku
chnią za odpowiedniem wynagrodze
niem. Oferty p„d „Dobre warunkT* 
Aamiti. „Gazety Porannej^ 9126-?

PÓSŻUKuJĘ POKOJU Kaj-alcskiegu 
umeblowanego możhuus 2 pościelą. —  
Zgioszeiiia: Wrońscy. Lwów, pLu>
Mariacki 10. 2992.

R o zm a ita ]
W PISY NA LETNI KURS noCdaronra

w szkele prof. Hęldfiy Waiioslowej 
jut się rozpoczęły od 11- -12. Lmów, 
Logttskiego 4.

DO WYDZILRŻAWlENłA kolej mkato 
nermaino-iOTowa we wsćh-odirlej Ma- 
łrpoLsce na lat 5 od r. 1924 jioezaw- 
szy. PoLzjbna gotówka 100 infljo- 
nów mp. Bliższe informacje udzieli' 
i'iuro Tuszyńskiej, AkuJ«micka 12. — 
Taniże do sprzedania i-procentowe 
iisty zastawue Galie. Tow. Kredyt 
Ziemskiego. 9234

KYO chce kupić, jpr/.tdać Ittb wyAzłetf-'
żawić kamienice, willę, sklep lub ma
jątek ziemski, uiecii się iuda z zaufa- < 
niem do domu handlowego Jamińsl , 
MochnackieŁO 18, drugie piętro. 9233

BIELIZNĘ męską, damską, pościelową 
przyjmuje tle szyci. Szwalnia, Tm- 
tyfeka i A.___________ 2738-3

BIURO POŚREDNICTWA PRACY dla
wszystkich zawodów i uauczyęiel- 
s t w 3 Niemczynowska, Ly.ów, pł(»c 
Akademicki 3. 2972-6

PRZYSTĄPIĘ do solidnego interesu w  
współpracą lub bez z kapitałem od 
5,000.000 tnkp. Zgłószenia z podaukań 
warunków do Adniimsfracji „Gamety 
Porannej" pod „Kapitał*1. 39bJ

JOZEF HELLER adaokat z, Nowewł 
Jnrteu. Przyjnhije wszelkie zlecenia b* 
Stany Zjednoczone poł. Amerykę i 
Kanadr. Grdziuy przyjęcia między 
9—2 ul. KołąUja 12 n. p. pierwszo 
drzwL 2739-14

Dr. SMUŻ iieryiznYCh i.;ańrttt̂,
6 Kkundtujui* atpiiiiła p n t . i .  Lwó . , 
ŚłbWoe.ikij o 4, ńą^rtfeciw głównej fioC^y.
Leczenie pla 1 broda zez, włosów ehŚEtro- 
li74 i lampą kwarcową. 2369

D l  A p U A  dachowa pocynkpąrnm.
i n  Dostawa natycbmiaswWłL

„ P I L O T ^ ,  L w ó w * u '. B a to re g o  4 .
2099- Ib '

sportowe fnopedyozBP, uuly z ohowwilń 
lla P T, 0fic“rów, najnowsze fa°o y ,’og. 

9086-08 na r i923 — wykimrją

h a n a a :  n « l  l a r i C T W
Lw ów , G ródecka “b-

h a  k a n c c l a r j g
dwa jdękne pekoje i  .mdHkoleb

w znakomite i miejscu, . w pobliży 
wszystkich sądów, oddam w zamian aa 
3 pokoje z  kuchnią, łazienką, kloz^iem 
w pomieszkaniu, elektryką i gazem. — 
Zgłoszenia do AJministrJaB pod JKan- 
___________celaria adwokacka". 8426

PŁASZCZE
SUKNIE

BLU ZKI
poleca firma

IH O IIZER  i F3 ISS H
ul. Kilińskiego 1

(naprzeciw Kawiarni Wiedeńskiej).

S p e c j a l n o ś ć :

ntiCZOCHY i RĘK3HICZII
3004 po cenach reklamowych.



3tr. 8. nCiAZETA p o r a n n ą **. Nr. 6690.

. T l i G F O Z H B N S I i U M . i l  9V . f Z 3F .
WALiiE

oraz wszelkie maszyny mb oskie, tu
dzież szwajcarska azc, gurty, pasy 
i siatki dostarcza nurychmiasi ze skła
du firma Riesel, Schieber i FnuUanaer, 
Lwów, Prajerowska U  a. Ii. p. 2302-30

n z i f i M i n
na PrWez, Barysitw, Stryj

i okolkc obe jm ie  p o ra ł r a  "  
usto firakow ana  osobistość.

Oferty pod K. P. do Adminlstr. 
Gaz. Por. (Asekuracje wykluczone.)

3008

O b r ą c z k i  s z c z ę ś c i
sprzęt a, im aoiuńo  tm

H. Outtermar?, SUMA 14

F U  FLASZKI
FASONOWE

wszelkiej p yi-mności kilkanaście faso
nów ze szkła biategu, półbułego oraz 
ciemnozielonego na likiery, wódki, plw.i, 
porter oraz monopolówki dostarcza wa
gonom o' loco stacja załadowcza _x> ce
nach abrycznych lub mniejsze ilości ze 

składów fabrycznych we Lwowie.

Wyłączną sprzedaż hut szklanych 
DOM HANDLOW Y A. SCHNEE. Lwów. 

Kantor: ul. Stanisława 10.
2W4

FBPiEsy r a n g
H t « n * s l a w  A U Ł
Lwów, ul. Legionów llF ilja : 

uL Sykstnska 3. 7421

Kupujcie tfHio u fabrykanta!
HrotijciE z ohozji!
Posiadając własną fabrykę w Żółt

kach  przy Białymstoku, gdzie wyrabia- 
■ my sukna letnie i zimowe w  różnych 
i gnjjiriknc-.h i kolorach, oraz koiubir ;icia 
, tańszej robocizny Jajc nam możność do 
do dostarczenia »w v ir  kiijcutoTi mate- 

' rjałów po cenach noninabryeta. Nasze-r 
1 żądaniem jest zadowołnić sie nominal
nym zarobkiem, dążąc do wielkich o- 

’ brotów. W  tym cem staramy sic zadość 
i uczynić żądaniom naszych Uijentów. — 
Bez żadnej ryzyki —  Ino nadmieniamy, 
o ile towar sie nl<* spodoba, zwracam^

1 pieniądze w całości. Katalogi oraz pró
by w F-yłamy bezpłatnie na żądanie. 

Stowarz. i hurtownik, udzielamy 15% 
rabatu.

Adresować: Fabryka wyrobów su
kiennych Orłowski Maryński i Ska, 

' skład w Białymstoku, ul. Krniecka 34. 
: skrytka poczt. 37. —  Konto baruowt 

Bank Ziemian 375. 9190-3

m iii m
ffiHF LTiRBRliUB 19

TELEFON Nr. 1093.
poleca: Łupek asbestoy-o-c^mentowy u 
domieszką prawdziwego asbesm, papo 
dachową, smole pogazową, karbolineum 
dachówki palone {karpiówka, ciągniona 
i tłuczona). Cement portlandzki, wapne 
skiiisie, budowlane i handlarskie, gips: 
uiutcrskj, sztukatorski, alabastrowy I 
nimielowy. Cegłe szaiiiotową, mączkę i 
glinkę. Rury temejrtowe ■ »zteingntowe 
do kanalLach, oraz wszelkie inne mate
riały budowlane po przystępnych ce

nach z dostawą natychmiastową.
9ZU6-2

Bipeinsze ‘ ś r y s r  l i i i
K opern ika  h  2723-1

iiw n e M ijk U i^ e ie i
Płótna 8l9i6llr mm L. i »at:

. Hocb 

fornale H 9 StenaniHi 
Recieul: m latttna
Oxfcrdy B v£alil*>rii 
Martarty I  I CMI im a 
Opale, ioale ■ i°
Batystu Potieuchy
Satyny „  . Sfearpetlu
muf) Ó F H S t D  i n liE lu

l  MM i  Spowie
Lwów, plac Kapitulny 2.
9151 (uayrzpeiw Katedry.)

WYPRAWY
ŚLUBNE

C  o  r  cl M a s y w y

C O N T I N E N T A L
• p o n y  fsa m o c h -K lo w e , d ę t l i i ,  g u in j  p e f u e

o m  w s z e lk ie  i n n e  w y r o b y  g u m o w e
P n e d s t a w ic ie l s t w ®  I a k ł p d y  f a b r y c z n e

' V U ' ^ : TV N G E B  1 t IŁ A  m6A
l w ó w  Tek. 3 0 1  . n i .  3 . JJioją 13 .

A r t y k u ł y  t e e h d ic z u e  A r t y k u ł y  u portow t*

„131 w i l i  i m m
P O I ®  R L l  Ż U L  SB S M  UIKEH I M I I  B  I.
7 0 0  n ih d e l i  d la  ? a ó , U z i e e i  i  F a n ó w ,  

k a ż d e g o  m o d e la  g o t o w e  k r o j e .

Do nabycia w Folskiem Towarzystwie Księgan,. kójrjoy yeb „Rucb*, S. A. 
w e  Lwowie, ul. Zie'ona 6, II. p., w kioskach kolejowych Towarzystwa ^Rucb.*, 

©raz we wszystkich biurach dzienników i ki iegamiacb.
K a ż d a  oszczędna gospod ni powinna mieć w nomu ten źurnal.

SĘF" € e u a  31 k . 3 0 .0 4 ^ 0  " W  9330

TANIEJ O 35 i -RU CENT.
Wielka tania wysprzedaż resztek 3-c’ej se j*I

r W ysprzcdai resztek odbywa sie w na^ze* Spółce 3 razy 
w roku. Chcąc dać możność wszystkim Czytelnikom 
..Gazety Porannej1* skorzystać z nabycia tanich lesztek. 

które zostają ze sztuk, postanowiliśmy wysyłać każdemu 
Czytelnikowi „Gazety Porannej** taniej o 35%, niż ze 
sztuki resztki 3 serji, Które podzielone są u ras na 4 ga
tunki, nadające sie na śliczne rabskie letnie ubrania 
kostiumy damdde, lub płaszcze.

Resztki te są z raate-.jałów ubr aninwych pie-wszo- 
rzędnych fabryk, czysto wełniane, podw. szerokości, w t 
wszystkich kolorach.
Resz+ka 3 metrowa gat. A. ' anuast loO.OOO <y'ko 105.0u0.
Resztka 3 metrowa ga t B. samlast 2409000 ty'ko 165,000
Resztka 3 metrowa gat. C. zamiast 38<kOOÓ tylko 225.000.
Resztka 3 metrowa gat. D. zamiast 480,000 tylko 320.000.

Dc każdej resztki na żąda/ue Klientów n asyłamy pełen 
komplet podszewki pod marynarkę kamizelkę, spodnie, 
kieszenie i do rękawów po mk. 65.500, wyższy gat. po 
80.000 mk.

Również posiadamy na składzie po cenach konkurencyjnych miedzy huiemł 
następując* towary:

PŁÓ TNA białe na pościel i bieliznę, sztuka 17 metrów 140.000, 160.000 I 
175.000. Na metry m, 9.000 i 10.000 mk.

PRZEŚCIERADŁA ze specjalnego ołóuia prześcieradlowego wysok. gat 
po *2.000 mk. za sztukę.

SZEWIOTY damskie podwójnej szerokości we wszystkich kolorach po 
19.800 i 211000 mk- za meti.

KEFIRY na koszule w śliozne deseń 10 po 9.800 rak. za meti
CAJGI na ubranka dla dzieci.- sukienki, robotnicze ubrania, bardzo tfwafB 

w noszenin po 8.200 mk.. podwójnej szerokości 24500 i 28500 ',a metr.
SURÓWKA na bieliznę itp. w najlepszym gatunku, 71 cm. szerok. po 7n00 

mk., 89 en’ , sztr. 8.200 mk. za metr.
PQŚCIELQW V OXLORD na poszwy w kraty czerwone, bardzo trwałe, 

po 9.2uu mk. za metr.
DYMKA, specjalne płótno na kalesony męskie, 80 cm szer., bardzo trwałe 

w praniu pi 10500 za mei r.
RĘCZNIKI białe, gładkie i waflowe,130 cm. dług. po 11.000 mk. zą sztuke.
Czcrwone płótno „T Y K " tta wsypy, nic pf zępuszcza pierza, po 9500 za mtr.
NOW OŚĆ SEZONU! Eponge na damskie kostiumy, śliczne desenie, 

w pasy i kraty białe i szare. Wszędzie sprzedawano po 42.009 metr, u nas tyl
ko 34.500 mk.

MARKIZETY, etarniny gładkie i deseniowe, zagrań., podwójnej szerokości, 
po 24.500 mk. Ła metr.

TKYKOTINA jedwabna we wszystkich kolorach, , Kupon na cała suknie 
87.000 mk.

Kupor na bhizi ę no 34580 mŁ
LETNIE M ATRRJAŁY na srkn5*  "amskie we wszystkich kołdrach Im m h

na caią suknię po 60.000, 80.000 i 93.000 mk.
ALP  AGA czarna na sukienk* iąrtuszki itp. po 24.503 ml za metr.
U ysyta  się pocztą zf pobraniem (płaci się przy ndojorzeL
Opakowanie i przesyłka od I do 3 resztek mk, 10.000 

UW AG A! Przy zamówieniach na tę tanią wy sprzedaż lesztek obowiązkp, 
wo jest załączać w liście przy zamówieniach następujący kupon:

S

KUPON NA TANIĄ 5PRZEŁ AZ RESZTEK b-dei wwji! !■ w Wazszaw- 
kiej Spółce Manufakuirowei, Warszawa, la-ma 18— 90. Czytelnik „Ga

zety PoraiKiej* Imię i Nazwisko .............— ........................... ...............

Poczta ..........................;.....  ......  W ieś. .....................  — ..—

Nr. domu  Powiat ............................. Ziemia ...... ................ .

* 'S
3 g

to <w i .

BACZNOŚCI Kupon powyższy służy uo nahyeia tych tąnich resztek 1 jest 
ważny tylko na przeciąg tych dwóch mifaiecy.

Jesteśmy pewni, że Czytelnicy „Gamety Porannej**, otrzmnawszy od ,.jS 
jedną lub klika resztek, z Altana- naszymi stałymi kliientami i bedą niezawodnie 
żądać innych towarów, które są ooisane w nowym cetuuku, a takowy jest do
łączony do każdej lesztki bezpłatnie.

Zamówienia wraz z dołączonym kuponem nadsyłać pod adresem: 
W ARSZAW SKA SPOł.KA MANUFAKTUROWA. Warszawa, ul. Jasna nr. IL-20

teie.L 243-80 i 171-28.
Przybywających do W arszawy osobiście rrosimy o przedstawienie przy 

knpnie powyższego kuponr.
UW AGA! W  razie, gdvb”  wystany towar się nie spodobał, zamieniamy na 

Inny, lub zwracamy pieniądze niezwłocznie. ______  9132-4.

Czytajcie ,S>:c;iutka(
, N ależytość  p o cztow ą  op łacono ryczałtem . —  P ren u m era ta  m iesięczna 13.u00 Mk. —  Z  d o staw ą  na m iejscu  lud  z p rzesy łk ą  poczto 
wą 15.000 Mk. —  Z a  g ran icą  18.000 Mk. —  R edakc ja : L w ó w . ul. C horążczyzny 31, — A dm in istrac ja  ul. S oko ła  4. —  Tele fon  

Redakcji 15. —  Te le fon  Aum fp istrac ji 291.

Z  drukarni Puiwdej pod 1 j t .  Z. Ktełbusiewicza, we Lwwnde, Od po w. redaktor: MARJAN MACHA LS KI.


